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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
*iaz z dodatkiem porannym.

W W arszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
siwie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię* 
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna,

______________ ROK SlEDMDZIESIĄTY TRZECI
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-oJ 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po połuduin.

OGŁOSZENIA.
Reklamy za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczaj ne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Biuro Rajchmana i 
Spółki, ulica Senatorska.

iiedahcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9— Telefon lledakcji 298. — Telefon administr. 519. 
W Łiodsi kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313.

— We wtorek, d. 2-go maja r. b., przytułek Maryj- 
ski dla ubogich dzieci prawosławnych, pozostający 
pod Najwyższym protektoratem Jej Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszej Pani, obchodził dwudziestopięciolecie 
swojego istnienia. Z okoliczności tej wysłany został 
do Liwadji na imię jenerał-adjutanta Czerewina na­
stępujący telegram:

„Pozostający pod protektoratem Jej Cesarskiej Mo­
ści Najjaśniejszej Pani warszawski przytułek Maryj- 
ski, święcąc dziś dwudziestopięciolecie swojego istnie­
nia, zanosi gorące modły za zdrowie i pomyślność Ich 
Cesarskich Mości Najjaśniejszych Państwa, pomnąc 
o nieustannych dobrodziejstwach Jej Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszej Pani.”

W dniu wczorajszym na imię jenerał-lejtnanta Ko­
marowa nadszedł w odpowiedzi od jenerał-adjutanta 
Czerewina następujący telegram:

„Po przedstawieniu przezemnie otrzymanego tele­
gramu, Ich Cesarskie Mości Najjaśniejsi Państwo ra­
czyli mi rozkazać podziękować przytułkowi i osobom 
podpisanym na depeszy i wyrazić najserdeczniejsze 
życzenia pomyślności tak pożytecznej instytucji.’7

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością J. E. Głó­
wny Naczelnik Kraju jenerał-adjutant J. W. Gurko, 
r. t. A. L. Apuchtin, jenerał artyłerji Friede, jenerał- 
lejtnant Brok, ochmistrz Najwyższego Dworu Pęche- 
rzewski, jenerał-major Klejgels i wiele innych osób.

(Warsz. Dnietcn.)

— W kaplicy Pana Jezusa w kościele archikatedralnym 
św. Jana jutro, o godzinie 8-ej zrana, odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— Jutro, o godzinie 9’- zrana, w kościele św. Trójcy 
(po-trynitarskim), odprawiona będzie przed ołtarzem Pa­
na Jezusa Nazareńskiego uroczysta wotywa ku uczczeniu 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej, pobożnym poda­
wany będzie relikwjarz z drzewem Krzyża św. do ucało­
wania.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta i 
wotywa.

— Kościół Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro, 
jako pierwszy piątek nowo rozpoczętego miesiąca, obcho- I
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dzić będzie wotywą z wystawieniem N. Sakramentu o go­
dzinie 9-ej zrana.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Przewidywania nasze, wyrażone wczoraj, sprawdzi­

ły się zbyt rychło. Konieczność państwowa przemo­
gła wszelkie skrupuły: kompromis pomiędzy rządem 
a większością parlamentu w sprawie reformy wojsko­
wej przyszedł do skutku.

Nie będzie to zapewne przedwczesnem eskamoto- 
waniem przyszłości, jeż.eli kompromis zawarty przez 
kanclerza hr. Caprivi’ego z przewódzcą centrum ka­
tolickiego, baronem Huenem, nazywamy ugodą za­
wartą z większością. Huene reprezentuje tu bowiem 
nie siebie samego, lecz pewną wybitną część stron­
nictwa, do którego należy. Tak samo wolnomyśluy 
Hinze, który już podczas drugiego czytania projektu 
reformy w komisji zbliżył się bardzo do rządu, pocią­
gnie za sobą kilkanaście albo i więcej głosów wolno- 
myślnych. Skoro zaś hr. Caprivi w swojej mowie 
wczorajszej uznał wniosek Huenego za możliwą pod­
stawę kompromisu, tern samem przeto widoki refor­
my zdają się być zapewnione pomimo nieugiętej opo­
zycji p. Eugenjusza Richtera, tego ducha negacji wie­
czystej i zasadniczej.

Przypatrzmy się składowi stronnictw w parlamen­
cie rzeszy niemieckiej. Liczy on 397 członków. Stron­
nictwa reprezentowane są w cyfrach następujących: 
konserwatyści obu odcieni (deutschconeervative i frei- 
conservative) liczą głosów 86, nacjonalliberały 42, 
wolnomyślni wraz z t. z. partją ludową (Volkspartei) 
77, socjaliści 36, centrum katolickie 115, frakcja pol­
ska 16, antisemici 5 głosów, reszta należy do alzat- 
czyków, dzikich i t. d. Konserwatyści i nacjonallibe­
rały stanowią partję/Mr excellence rządową w spra­
wie reformy; jakkolwiek bowiem wniosek Bennigse- 
na żądany przez hr. Capriviego kontyngens rekrutów 
z 72,000 ludzi zniża do 42,000, niemniej przeto jest 
pewnem, że stronnictwo nacjonal-liberalne w razie 
absolutnego odepchnięcia przez rząd wniosku Ben- 
nigsena głosowałoby w każdym razie za pierwotnym 
projektem rządowym. Od początku przeto hr. Capri- 

vi mógł liczyć na 128 głosów, gdy tymczasem do abso­
lutnej większości potrzeba 199. O uzyskanie tej reszty 
brakujących 71 głosów toczyły się rokowania kom­
promisowe; dla ich pozyskania nie wahała się Nord, 
allg. Ztg. malować na ścianie krwawego widma woj­
ny z Francją, gdy kilkudziesięciu uliczników w Asnie- 
res rzuciło się z kamieniami na odjeżdżającą do Nie­
miec rodzinę wydalonego korespondenta Berliner 
Tagblattu, Ottona Brandesa.

Kompromis z baronem Huenem, przyśpieszony mo­
że wizytą cesarza Wilhelma w Watykanie i dwugo­
dzinną konferencją Ojca św. z baronem Marschallem, 
cyfry tej 71 głosów rządowi dostarczy. Frakcja pol­
ska już uchwaliła głosować za wnioskiem kompromi­
sowym, 55 głosów dadzą niezawodnie części centrum 
katolickiego i partji wolnomyślnej. Zwłaszcza nie 
pomylimy się zapewne, przypuszczając, że samo 
centrum potrafi ich dostarczyć; frakcja Liebera pozo­
stanie w niem bowiem z pewnością w mniejszości. 
Na pomoc kilkunastu wolnomyślnych, Haenelem i 
Hinzem na czele, może hr. Caprivi liczyć również.

Tak przeto problemat, który od pól roku blizko 
wisiał, jak miecz Damoklesa, nad Niemcami, zbliżył 
się do rozwiązania. Cesarz Wilhelm, powracający 
dzisiaj do Berlina, zastanie glebę już należycie przeo­
raną. Już w Karlsruhe, odpowiadając na powitalną 
przemowę burmistrza, wyraził otuchę, że obejdzie 
się bez walki wewnętrznej, to jest bez rozwiązania 
parlamentu; snadź był dokładnie powiadomiony 
o tem, co dniem wprzódy zaszło w Berlinie, i pragnął 
pierwszy zwiastować Niemcom —pokój wewnętrzny.

W Lucernie odegrał się onegdaj ostatni polityczny 
epizod podróży cesarza Wilhelma. Przy stole bankie­
towym „Schweizerłiofu77 wymieniono toasty wysokie­
go niewątpliwie— ze względu na sąsiedztwo Francji, 
z którą Szwajcarja toczy wojnę taryfową — znacze­
nia. Prezydent związku Schenk wskazał na niewzru­
szoną gotowość Szwajcarji do obrony swojej wolności 
i niezawisłości, zarazem wszakże gorącą jej miłość 
pokoju, którego stróżem i tarczą nazwał cesarza Wil­
helma Ii-go. W odpowiedzi swej wskazał znów ce­
sarz Wilhelm na dawne historyczne związki przyja­
źni, łączące Niemcy i Szwąjcarję, i wyraził nadzieję, 
że zabezpieczony nowym traktatem handlowym sto-

JÓZEF BLIZIŃSKI.
(Dalszy ciąg.)

Początkowo, po powrocie na wieś, czuł się Bliziński, 
jak w raju, tak Samo, jak w pierwszych czasach po­
bytu w Warszawie, albo i w Krakowie po likwidacji 
jjóbrki, bo o jedną rzecz mu tylko chodziło—o spo­
kój, o myśl swobodną, do tworzenia potrzebną.

Tego spokoju i swobody myśli tak niewiele miał 
w życiu od chwili, gdy pisać zaczął, że dziwić się 
nie należy małej ilościowo spuściźnie literackiej, po 
Blizińskim pozostałej, i pozornie tak umiarkowanej 
jego płodności.

Nie licząc noweli, których starczyło zaledwie na 
trzy małe tomy, autor „Marcowego kawalera”, oprócz 
trzech wymienionych już komedyj, napisał „Pana 
Damazego77 (rok ' 1876-ty), „Męża od biedy77 (rok 
1877-my) i „Rozbitków77 (rok 1883-ci). W r. 1886-ym 
na spółkę z Sarneckim przerobił z powieści „Lekko- 
dueba77, potem „Szach i mat77 w tym samym roku 
wykończył, ale przedtem na dwa lata go rozpoczął. 
Trzy utwory jednoaktowe i „Chwast77, w r. b. gorą­
czkowo wykończony—oto cały po Blizińskim do­
bytek.

’ Dwadzieścia kilka aktów przez lat dwadzieścia, 
to rzeczywiście na ilość niewiele, przynajmniej takby 
sie wydawało. Ale trzeba tu wziąć pod uwagę oko­
liczności, wśród których Bliziński tworzył, i wiek 
spóźniony, w jakim pisać zaczął.

Kiedy ma ciszę, spokój i kłopoty materjalne go 
nie gnębią, pisze wtedy Bliziński „Pana Damazego77 
w niespełna pół roku. Nie zmienia nic w tej komedji, 

nie poprawia wcale, jak to robił bezustannie z na­
stępnemu Rzecz jest pisana, jakby jednym tchem 
od początku do końca. Karol Es t raj chor, wierny 
przyjaciel i zaufany doradzca Bliziuskiego aż do zgo- 
;nu, znajdzie prawdopodobnie w listach, zamienionych 

j z Blizińskim wr. 1876-ym, dokładny ślad, jak prędko 
i szła nieboszczykowi praca nad „Panem Damazym77, 

i jak szybko tworzył akt po akcie. Pięćdziesiąty rok 
życia kończył wtedy Bliziński, a pomimo to jego ar­
cydzieło powstaje w warunkach pełnego sił, młodzień­
czego prawie talentu pod względem szybkości i ener- 
gji w tworzeniu.

O ileż ciężej, trudniej idzie autorowi z „Rozbit­
kami77!

Tu już pisanie trwało blizko dwa łata, gdy pier­
wotny pomysł od rozpoczęcia stanowczego także rok 
cały rozdzielał. Czemże to wytłumaczyć? Czy koń­
czącym się okresem twórczości, który przypadłby w ta­
kim razie u Bliziuskiego między czterdziestym piątym 
a pięćdziesiątym szóstym rokiem życia, a długość 
jego normalna byłaby taka sama mniej więcej, jak 
u innych komedjopisarzy według rozpowszechnionej 
teorji?

! Otóż mnie się tak nie zdaje i jestem przekonany, 
że Bliziński tworzył na zupełnie odmiennych warun- 

I kach, specyficznie własnych i gruntu, z którego wy­
rósł. Jego komedje, tak rdzennie swojskie, dają nam 
doskonały obraz mieszkańców dworu i chaty, stosun­
ków wiejskich średniej szlachty z intruzami takimi, 
jak Strasz lub Dzieńdziurzyński, ale wszystko to jest 
kolekcja typów i charakterów z lat młodzieńczych, 
zdobyta i zachowana w pamięci w okresie najwię­
kszej wrażliwości autora.

I „Pan Damazy77 pisany jest w roku 1876-ym. Czy

I ma ta znakomita komedja jakieś cechy wybitne daty 
' swojego urodzenia? Jednego tylko Genia, pozytywi- 
j stę, którego zresztą autor tak nazywa moduem naów- 
; czas mianem, nie łącząc w niczem nazwy z chara­

kterem postaci. Ale Pan Damazy, najbardziej typo­
wa postać komedji! Czy mógł on istnieć w roku 
1876-ym i stać pomimo wszystkich swoich przymio 
tów, cnót i najlepszego serca na tak nizkim pozio- 

: mie umysłowym, żeby nie słyszał nawet o tein, że 
gdzieś żył i coś tam pisał jakiś Adam Mickiewicz?

i Nie, to nie jest właściciel ziemskiego majątku, szla­
chcic z daty, w której go Bliziński tworzył On jest 
o wiele wcześniejszy, z czasów młodości autora, któ­
ry go wtedy doskonale zbadał, a potem dopiero w lat 
kilkanaście z niesłychaną wiernością z młodzieńczych 
wrażeń odtwarzał.

W „Marcowym kawalerze77 i w „Panu Damazym77, 
w „Mężu od biedy77 i w słabszych o wiele „Ojczulku77 
i „Mośkowych swatach77 jest społeczeństwo wiejskie 
i małomiasteczkowe nam nie współczesne, ale za to 
doskonale, w najdrobniejszych szczegółach Bliziń- 
skiemu znane i dla tego też w tych komedjach tak 
prawdziwe. Ztąd i ta łatwość pisania tych właśnie 
utworów, bo materjał autor miał gotowy, zachowany 
wiernie w swojej pamięci. Czerpał z niego tylko i 
tworzył, a raczej wydawał z siebie to, co doskonała 
obserwacja wchłonęła przed laty.

Z „Rozbitkami77 już trudność większa, bo to ludzie 
nam współcześni w figurach młodszych, a rówieśnicy 
„Pana Damazego77 w starszych, ale w każdym razie 
zaobserwowani już około r. 1870-go nie z taką świe­
żą wrażliwością artysty. Ztąd większa trudność wpi­
saniu, ztąd wahanie się w rozwoju akcji i niehar- 
mony na budowa sztuki.
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simek wzajemności ekonomicznej, przyczyni się do 
wzmocnienia i utrwalenia ogniw politycznych.

W Londynie oswojono sic już z przeświadczeniem, 
że bil home riiZe’u nie doczeka się ustawodawczego 
załatwienia na sesji teraźniejszej. Obrady komiteto­
we czyli specjalne potrwają co najmniej dwa miesią­
ce, puczem dopiero nastąpi trzecie czytanie, o ile już 
w specjalnych rozprawach bil nie ujrzy się tak po- 
druzgotanym poprawkami opozycji, że potrzeba go 
będzie cofnąć. Nastąpi przeto w najlepszym razie 
sesja jesienna, w najgorszym rozwiązanie. Gladstone 
wyrzekł już to ostatnie, złowrogie słowo — co praw­
da, dopiero w kółku przyjaciół politycznych i w ła­
mach Daily News.

Br. Z.

“U" i o±xt jolog'Si.

Od kilku dni bawi w naszem mieście znakomity 
nasz ichtjoiog, posiadający w świecie naukowym za­
służony rozgłos, p. Michał Girdwoyń, który niedawno 
powrócił z podróży, odbytej do Włoch i północnej 
Francji, w celach swojej specjalności.

Pan Girdwoyń nietylko jest uczonym teoretykiem 
lecz, poczyniwszy szereg doświadczeń, uwieńczonych 
najpomyślniejszym skutkiem, pragnie gospodarstwo 
rybne w naszym kraju doprowadzić do tej kultury, 
jaką widzimy na Zachodzie.

Wszak we Francji i południowych Niemczech naj­
uboższy nawet wyrobnik ma na swoim stole ryby i 
to w dobrych gatunkach, kiedy u nas pokarm ten 
tylko dla zamożniejszych jest dostępny.

W kwestji tej, odwiedziwszy p. Girdwoynia, zasię­
gnęliśmy kilka ciekawych i pouczających szczegó­
łów’, które w streszczeniu podajemy.

Kwitnąca niegdyś, później zaniedbana, a obecnie 
odradzająca się u nas gałąź przemysłu krajowego— 
rybactwo, z czasem stanie się dla ziemianina jednem 
z główniejszych źródeł dochodu, wody bowiem, od­
powiednio do swoich przymiotów zarybione, znako­
micie wyższe od gleby zapewniają czyste zyski. Wa­
runki klimatyczne w rybactwie odgrywają drugo­
rzędną rolę i z tego powodu w kraju naszym można 
hodować wszelkie najcelniejsze gatunki ryb świata, 
a przez umiejętne przyswojenie wodom naszym naj­
cenniejszych odmian, osiągniemy znaczne korzyści.

Do aklimatyzacji ryb nieodzowne są przecie zakła­
dy centralne, wytwarzające zarybki, któreby dostar­
czały żądanych gatunków ryb w wieku, niepotrzebują- 
cym już szczególnie umiejętnej opieki. Taki właśnie 
zakład centralny urządził w miejscowości Waka pod 
Landwerowem, w gub. wileńskiej, p. Girdwoyń, a 
zakład ten po dwuletniem zaledwie istnieniu ma już 
szerokie stosunki z zagranicą i przyswoił gatunki, 
zupełnie u nas przedtem nieznane, jak: pstrągi ame­
rykańskie (salmo fontinales), rodem z Kanady, pstrą­
gi tęczowe z Ameryki Północnej, pstrągi okazałe 
z jeziora Czterech Kantonów w Szwajcarji, sieje ol­
brzymie z Pomorza, wreszcie sandacze odmiany kra­
kowskiej, wytworzone w dobrach Tomice przez p. A. 
Gostkowskiego, odznaczające się najwyższą wytrzy­
małością podczas podróży.

Za pośrednictwem zakładu w Wace przyswojono

węgorze wydobyte z Oceanu Atlantyckiego i morza 
Adriatyckiego (całkiem odmienne od innych), oraz 
szwajcarskie pstrągi okazałe, w świeżo urządzo­
nych przez p. Girdwoynia stawach rybnych: w War­
szawie w Łazienkach królewskich, w Kiejdanach, 
Chojnach w powiecie chełmskim, w Długiej Ko­
ścielnej pod Warszawą, Antonowie i Piach w guber- 
nji kijowskiej, a za kilka dni ichtjoiog nasz uda- 
je się do Nieświeża, a następnie w Niezdowie pod 
Opolem, u p. Kleniew’skiego, będzie urządzał nowe 
gospodarstwo rybne i nowe stawy. W ogóle Waka 
może już dziś przyswajać wodom krajowym wszelkie 
najcenniejsze gatunki.

Z tych odmian i gatunków należy zwrócić przede- 
wszystkiem uwagę na sieję olbrzymią, która znalazła 
u nas bardzo pomyślne warunki. Jednoroczne u hr. 
Tyszkiewicza doszły już do 0-35 metra długości 
i w dniu 28-ym marca r. b. po raz pierwszy sieje 
w kraju wyhodowane podano na stół hr. Antoniego 
Tyszkiewicza w Wilnie. Sieje olbrzymie żyją w tych 
samych warunkach, jak i karpie i mogą dojść do 20 
funt, wagi, różnią się zaś zasadniczo od t. zw. siej 
w jeziorze Wigierśkiem, które najwyżej do 5-ciu funt, 
dochodzą i noszą nazwę białych, a były w XVII-ym 
wieku zaaklimatyzowane przez oo. kamedułów.

Wszystkie zarybki wpuszczone w Łazienkach do­
skonale się rozwijają, a obecnie p. Girdwoyń wpu­
ścił 600 sztuk nowych. Obecny właściciel Wilanowa 
Ks. hr. Branicki również zamierza rozwinąć na wiel­
ką skalę gospodarstwo rybne.

Uczony nasz ichtjoiog na wezwanie konsula Sta­
nów zjednoczonych Ameryki północnej ułożył szcze­
gółowe tablice swoich prac i spostrzeżeń z kilkuna­
stoletniego okresu. Pracę tę posłano na wystawę do 
Chicago. Wreszcie winniśmy nadmienić, że p. Gird­
woyń nosi się wciąż z mysią urządzenia hodowli 
ostryg i to najlepszych gatunków na limanach dnie- 
prowych. Przedsiębiorstwo to podług pana G. może 
zapewnić kolosalne zyski, a ceny wybrrowych ostryg 
na warszawskim rynku spadlyby wówczas do 75 kop. 
za tuzin. Sk.

Niby na Zante.
Katastrofa w Zante żywem echem odbiła się we wszyst­

kich zakątkach kuli ziemskiej. Niezwykłe siłą i trwało­
ścią trzęsienie ziemi zrównało z ziemią wszystkie osady 
mieszkalne na archipelagu, do niedawna kwitnącym wszyst- 
kiemi bogactwami gleby południowej.

Sięgnijmy myślą o wieków dwa wstecz, a historja da 
nam obraz katastrofy najzupełniej analogicznej, której wi­
downią była wyspa Jamajka, mianowicie zaś miasto Port- 
Royal. Szczegóły katastrofy znalazł w archiwach jamaj­
skich w r. b. niemiecki uczony, Stephens.

Działo się d. 7-go czerwca r. 1692-go. Dzień był stra­
szliwie upalny. Na błękitnem niebie ani jednej chmurki. 
Ludność Jamajki szukała w domach ucieczki przed palące- 
mi promieniami słońca. Około godz. 12-ej w południe 
dał się słyszeć huk podziemny, podobny do oddalonego 
grzmotu. Wystraszeni mieszkańcy wybiegli na ulice, 
a w tej chwili huk powtórzył się z siłą daleko większą, niż 
poprzednio. W ciągu jednej minuty nie pozostało an i 
śladu z miasta Port-Royal... W nieznane jakieś przepa­

Czarnoskalscy, Kotwicz, Dzieńdziurzyński, Łech- 
cińska,—wszyscy są towarzyszami młodości Bliziń- 
skiego. I Strasza pamiętał autor dokładnie, bo ten 
typ może najwyższy z całej galerjipostaci i charakte­
rów Blizińskiego jest nieśmiertelnym i odradza się 
ciągle w każdem pokoleniu, j Ale młodzi Czarnoskal­
scy i panna Dzieńdziurzyńska, to już ludzie odmien­
ni od młodzieży w „Panu Damazyin”. Tych już au­
tor nie zna tak dokładnie, nie byli jego sąsiadami, 
jak pan Ignacy i Damazy, nie ugaszczał ich u siebie, 
jak Heljodora albo Bajkalskiego, rejenta z sąsie­
dniego miasta. Ci już się wytarli w świecie, zdobyli 
blichtr kosmopolitycznej ogłady towarzyskiej, który 
ich od tamtych wyróżnia powierzchownie, tak jak 
myśl wyrobiona wykształceniem na inne drogi ich 
zwraca. Jest olbrzymi przełom w naszem usposobie­
niu, wychowaniu, uczuciach i pojęciach nawet w tym 
czasie przejściowym, w którym „Pan Damazy” umie­
rał razem z Helenką, Tykalską, Bajdalskim, a rodzili 
się rozbitki młodszej linji, którzy nie umieją i nie 
mogą na życie patrzyć tak jasno i pogodnie, jak tam­
ci z przed lat czterdziestu. To też autor „Rozbitków” 
z trudnością sobie radził z tą luką, jaką musiał wy­
pełniać między jednem pokoleniem a drągiem, dając 
tylko rezultaty, a nie mogąc wskazać głębszych 
przyczyn przełomu.

Odskoczyli jedni od drugich w życiu, odskoczyli i 
w „Rozbitkach” na scenie, a w harmonijne dzieło 
sztuki ich spoić nawet talent Blizińskiego nie mógł. 
Dał starych takich, jakich pamiętał: przepysznego 
Strasza i młodzież, której już nie mógł poznać i zba­
dać dokładnie, bo jej nie odczuwał wrażeniami mło­
dości ani siły męskiego wieku. 

Niełatwo to „z młodymi naprzód iść”, jak chce I 
poeta! tego i największy talent nie potrafi!

Malarzem ludzi swojej młodości Bliziński był nie- ! 
zrównanym i jako taki, wierzę najświęcicj, że pozo- ' 
stanie na zawsze w naszej literaturze, tak jak i „Pan 
Damazy”, z jego utworów najznakomitszy, najlepszy, 
zbudowany z harmonją i proporcją prawdziwie mi- 

, strzoską. Ale Bliziński chciał z młodymi naprzód iść! 
i Zużytkował już wszystkie obserwacje młodości, 
j sportretował typy i charaktery otoczenia, wśród któ- 
i rego wychował się i młodość przeżył. Dział prze­

szłości zamknięty, trzeba obserwować nowych ludzi, 
i nowe prądy, nowe pojęcia!

Wszystko ciągnie autora do przeszłości, z którą 
; cbciałby teraźniejszość złączyć, a na takim gruncie 

znaleźć temat do komedji niezmiernie trudno, bo tu 
: jest przepaść we środku, której wypełnić nie sposób. 

A że Bliziński był za wielkim artystą na to, aby tego 
: nie odczuł, więc szukał, badał, obserwował i z boja- 

źnią chwiejne stawiał kroki na nowej drodze.
„Szach i mat”, z początku „Karjerowiczem” na- 

j zwany, jest pierwszą próbą w nowym kierunku. Ileż 
i się nieboszczyk nad nim namęczył, jak pracowicie 
| tworzył go, przerabiał i poprawiał. Waha się z po- 
: czątku gdzie umieścić akcję, w Galicji czy tutaj, więc 
I informuje się o prawa austrjackie i nasze, a w liście 
, wówczas do mnie pisanym żąda, abym mu formalną 
; konferencję obrończą zwoływał w kwestji przepisów 
’ testamentowych. Potem radzi się ciągle bliższych i 
I dalszych w Krakowie o każdy akt, scenę, o każde 

zdanie prawie, bo się tak obawia o grunt realny 
współczesnych figur, grunt, z którego nigdy w po- i 
przednich pracach swoich nie schodził, |

ści spadały, piętrząc jedne na drugich, domy nadbrzeżnci 
za niemi pochłonęła ziemia kościół, stojący w dolnej czę­
ści miasta, tuż zatem runęły i domy, dotykające olbrzy­
miej skały wapiennej, na której wznosił się fort Port- 
Royal.

Rzecz dziwna— pisze jeden z naocznych świadków ka­
tastrofy—iż straszne to trzęsienie ziemi nie zrujnowało 

] samej skały i że tej ostatniej nie pochłonęło morze, jak 
i się to stało z njiastem całem. Pierwsze uderzenie było 

tak silne, że powaliło wielu ludzi na wznak. Ziemia ko­
łysała się, jak morze wzburzone, niektóre zaś 1 żejsze dom- 
ki dry w.tiane przesuwane były z miejsca na miejsce na od­
ległość kilkudziesięciu łokci. Wskutek takiego przesuwa­
nia budynków jedna z ulic miasta stała się dwa razy szer­
szą, niż poprzednio. Na terytorjum miasta pojawiły się 
liczne jary i przepaściste szpary, w które dziesiątkami 
wpadali ludzie. Niektórzy zapadali w ziemię do połowy 
ciała i umierali w strasznych męczarniach ze zdruzgotane- 
mi dolnemi kończynami. Gdzieniegdzie z ziemi wytryski- 
wały fontanny wody, pomieszane z błotem, a następne 
uderzenia wyrzucały z tej błotnistej topieli trupy nieszczę­
śliwych, zabitych uderzeniami poprzedniemi. Powietrze 
zapełniło się cuchnącemi wyziewami. Niebo, dotychczas 
tak pogodne, jasne, pokryło się mgłą czerwonawą.

Pomiędzy godz. 11-tą a 12-tą w południe—pisze inny 
znów świadek nieszczęścia •— siedziałem w sali bufetowej 
hotelu, gdym uczuł, że dom kołysze się, a przez okno uj­
rzałem dachówki, spadające z wy sokości, niby grad czer­
wony. W tej chnili setki głosówena ulicy wołały rozpa­
czliwie: .Trzęsienie ziemi! Trzęsi nie ziemi!" Wybiegli­
śmy na podwórze, gdzie tłum ludzi na kolanach, ze wznie- 
sionemi w górę rękami, błagał niebo o litość. Pędem wy­
biegliśmy na ulicę, gdyż sąsiednia oficyna zachwiała się 
i nagle znikła nam z oczu. Pochłonęła ją ziemia. Piasek 
na ulicach podnosił się i opadał, jak woda, a z piaskiem 
razem na ■wysokość dwóch metrów podnosili się i opadali 
ludzie. Wtem z morza napływać zaczęły ogromne bałwa­
ny wody spienionej, które topiły nieszczęsnych mieszkań­
ców. Uciekający przed falami grzęźli w piasku ruchomym 
i rozpaczliwemi krzykami napróżno wzywali pomocy. Cu­
dem jakimś maleńki skrawek ziemi, na którym stałem 
wraz z 18-ma ludźmi, ocalał przed bałwanami i przepa­
ściami piaszczystemu Cała dzielnica żydowska, przedmie­
ścia, doki pogrążyły się w morzu, tak, iż z całego miasta 
pozostało 8—10 zaułków. Na domiar klęski, gdy tylko 
przyroda gnębić mieszkańców przestała, majtkowie okrę­
tów, stojących w porcie, rzucili się na rozwalone domy, 
jak szakale, w poszukiwaniu łupu. Ucierpiało zresztą 
i wiele okrętów. Jeden z nich, wyrzucony z morza na 
brzeg, u wiązł do połowy kadłuba w piasku.

Na cmentarzu Gring-Bay, położonym na skraju wyspy 
Jamajki, wprost miasta Port-Royal, widnieje napis na na­
grobku. Oto, co głosi ten napis grobowy:

.Tu leżą szczątki Ludwika Goldi, zmarłego w Port-Ro­
yal d. 22-go grudnia r. 1736-go w 80-ym roku życia. 
Goldi urodził się we Francji, w Montpellier, opuściłjednak 
kraj rodzinny wskutek prześladowań religijnych i osiadł 
na tej wyspie. Podczas wielkiego trzęsienia ziemi w roku 
1692-im pochłonęła go ziemia, ale Opatrzność ocaliła go, 
tak, iż następne uderzenie wyrzuciło go w morze, gdzie, 
jako dzielny pływak, cudownym rzeczy zrządzeniem utrzy­
mywał się na powierzchni wody, dopóki nie wyłowiła go 
osada statku kupieckiego, pozostającego pod dowództwem 
| Hl.itaiia OnUDgfc. . Przeżył potem Ji-Zi zl- długie lata. aż.

Już jednak w „Karjerowiczu” jest pewna zmiana 
w talencie Blizińskiego, już to nie ten sam autor ja­
sny, pogodny, uśmiechnięty, kochający ludzi wielką 
miłością i przez nią nawet dla wad i ułomności pobła­
żliwy. Już to nie krańcowy optymista, który, jeżeli 
nie zawsze usprawiedliwia, to jednak zawsze przeba­
czyć gotów.......................

W komedji tej jest już kilka figur, malowanych 
zupełnie na czarno i nie wszystko dzieje się najlepiej 
na najlepszym ze światów.

Ostatni utwór Blizińskiego „Chwast” nie jest ko- 
medją. Nieznany on jeszcze w Warszawie, ale po­
nieważ wkrótce zobaczymy go na scenie, będę miał 
wtedy sposobność wykazać nowy kierunek, w jakim 
poszedł z zupełną świadomością wielki talent autora 
„Pana Damazego”.

Wchodzi w tym utworze, nazwanym sztuką przez 
autora, a istotnym dramacie, Bliziński na szerokie 
pole ram społecznych, a wziąwszy prawie zupełny 
rozbrat z pogodą i optymizmem syntetyka, analizuje 
ze skalpelem w ręku, bada ranę i chwast odcina od 
zdrowego organizmu. Więc jasny malarz przeszłości 
spochmuruiał tutaj i sposępniał, twarde warunki ży­
cia i na talencie jego, tak, jak na usposobieniu i twa­
rzy, wycisnęły piętno czasu.

Nowi ludzie nic zatarli dawnych w sercu i pamięci 
Blizińskiego, ale już dostrzegł, że dla chorych nie 
wystarczy domowa apteczka tamtych zdrowych, 
Zwrócił się do nich i próbował wraz z nimi iść po 
ich gościńcu w nową drogę.

(D. ».) Kazimierz Zalewski.
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w wieku sędziwym oddał dusze Panu, opłakiwany przez 
rodzinę i przyjaciół."

Ostatecznie z Port-Royalu nie pozostało ani śladu. 
Mieszkańcy ocaleni, których liczba nie przenosiła głów 
tysiąca, rozbiegli się w popłochu na cztery strony świata. 
Jedna chwila na miejscu, wrzącem życiem, posiała ruiny 
śmierci i zniszczenia. ( X )

Wiadomości bieżące.
«= Praw, wiestn. donosi o zatwierdzeniu w d. 

29-ym lutego 1893-go r. przez p. ministra dóbr pań­
stwa w porozumieniu z p. ministrem oświaty ustawy 
szczegółowej oraz etatu niższej szkoły ogrodniczej 
2-ej kategorji, zostającej pod kierunkiem p. Karola 
Zawady w Częstochowie.

= Petersb. wied. donoszą, iż projekt nowej ustawy 
wekslowej, po wprowadzeniu dość odpowiednich po­
prawek, wniesiony będzie do rady państwa na je­
sieni r. b.

= Komisja r. t. Salowa, zajmująca się opracowa­
niem środków, jakie winny być zastosowane na kole­
jach na wypadek pojawienia się epidemji, w bieżą­
cym tygodniu kończy swój projekt, który następnie 
przez p. ministra komunikacyj złożony zostanie w ra­
dzie państwa.

«= Na zasadzie raportów naczelników powiatowych 
od d. 13-go do d. 28-go kwietnia, Warsz. gub. wied. 
zamieszczają, co następuje: „Zimna kwietniowe spo­
wodowały' znaczne szkody w ogrodach pod Warsza­
wą na Czystem i Woli, oraz w powiatach: łowickim i 
włocławskim. W miejscowościach z nizkim pozio­
mem przemarzły zasadzone kartofle. Chociaż grunt 
we wnętrzu swem ma zapas wilgoci, powierzchnia 
jednak jest sucha. Zarobki dła ludności bezrolnej 
już się zaczęły, głównie przy reparacji dróg, a mie­
szkańcy powiatów pogranicznych znajdują zarobek 
w Prusiech. Płaca dzienna średnio wynosi obe­
cnie: dla mężczyzn od 35 do 60 kop., dla kobiet od 
15 do 25 kop. Ceny produktów cokolwiek się pod­
niosły, kartofle zdrożały o 10 kop., a zboże od 30 
do 75 kop. na korcu. Chleb razowy sprzedają po 
2 kop., a pytlowy po 3 kop. za funt.”

= Z polecenia zarządu kolei nadwiślańskiej roz­
poczęła się już sprzedaż biletów abonamentowych i 
spacerowych na stacjach: Nowogieorgiewsk, Nowy- 
Dwór, Jabłonna, Płudy, Warszawa, Wawer, Otwock, 
Celestynów, Pilawa, Nowoaleksanurja i Nałęczów.

= Ruch emigracyjny do Ameryki zaczyna się 
znowu objawiać w gubernji łomżyńskiej, jak o tern 
pisze Warsz. Dniewn. Według otrzymanych przez 
to pismo wiadomości, w ciągu marca opuściło kraj 
swój 44 osób, a w tej liczbie z powiatu mazowieckie­
go 29, reszta zaś pochodziła z powiatu kolneńskiego. 
W liczbie emigrantów jest tylko jedna dziewczyna, 
resztę stanowią sami mężczyźni w wieku od 17 do 40 
lat. Z powiatu mazowieckiego wyemigrowało 12 
ludzi familijnych, którzy pozostawili w kraju żony i 
dzieci.

= W dzisiejszej Gaz. polic. zamieszczono co na­
stępuje: „Zauważyłem, że osoby, sprzedające produ­
kty spożywcze, zawijają te produkty w papier już 
używany, zapisany lub zadrukowany, chociaż taki 
papier, zanim dostanie się do sklepów, przechodzi 
w ciągu długiego czasu przez wiele rąk, zazwyczaj 
zabrudzonych, przez co może mieć szkodliwy wpływ 
na opakowaną prowizję. Wskutek tego polecono ko­
misarzom cyrkułowym dopilnować: aby w bazarach, 
sklepach i t. p. miejscach produkty spożywcze 
były owijane jedynie w papier nowy i czysty; win­
nych przekroczenia niniejszego przepisu należy po­
ciągać do odpowiedzialności sądowej.”

=- Jak donosi Gaz. polic., we wtorek, d. 9-go b. m., 
w sali ratuszowej wypowie dr. Troickij, inspektor 
■urzędu lekarskiego, odczyt na dochód przytułków no­
clegowych. Odczyt zawrze: statystykę sanitarną, roz­
dział Warszawy na rewiry sanitarne, charakterysty­
kę domów warszawskich pod względem hygieni- 
cznym i śmiertelność z powodu chorób zakaźnych 
"w Warszawie w ostatnim 7-letnim okresie czasu.

= Zabawy ludowe w lasku bielańskim w czasie 
Zielonych Świątek odbywać się tam będą w ciągu 
dni dziewięciu od 21-go do 29-go b. m.. Na czas 3-ch 
dni pierwszych delegowaną będzie policja warszaw­
ska, później zaś czynną tam jest straż ziemska. Po­
łączone przedsiębiorstwa żeglugi będą przewoziły 
publiczność ze wspólnych przystani za ustaloną o- 
płatą.

e= Dziś upływa lat 7, jak d. 4-go maja 1887-go r. 
spad! wielki grad w Warszawie, który wybił w na- 
szem mieście szyb 500,000, a ziarno gradu najwię­
ksze ważyło 65 gramów. Podobny wielki grad spadł 
także u nas przed 36-iu laty, mianowicie d. 9-go lipca 
1857-go I.

t= Jutro upływa (d. 5-go b. m.), pierwszy rok od 
otwarcia kolei konnej do Wilanowa.

t= Ulica Wołyńska, po ukończeniu robót wodocią­
gowych, została dła ruchu kołowego otwarta.

= Dzisiejsze zgromadzenie ogólue warszawskiego 
Towarzystwa wioślarskiego przypominamy wszyst­
kim członkom Towarzystwa, którzy interesują się 
dobrem instytucji.

= Biuro kolonij letnich donosi, że na ręce skarb­
nika złożyli: Exisiccator rs. 3, Bonawentura Toeplitz 
rs. 5, Teodor Rosenzweig rs. 10, bezimiennie rs. 30, 
Henryk Natanson rs. 100, Klysznoski rs. 1; Karol 
Bevensee 15, A. Weltler i M. Nasius 3, Kalinowski i 
Przepiórkowski 25, dr. Sommer 15, Juljusz Wertheim 
25; br. Rotmilowie 25, J. Roshardt 10, Abraham Prze­
piórka 15, M. F.JFilher 10, Spilrein i Biały rs. 30, 
Berek Mtihlstein 20, dr. Władysław Wróblewski 5, 
Ludwik i Paulina Górscy rs. 100, z redakcji Kurjera 
Warszawskiego rs. 344 kop. 50, Wł. Wołowski rs. 10, 
Rodryg hr. Potocki rs. 10, Edm. Diehl rs. 10, Ber­
thold Hirsch rs. 10, Wincentowa Kozielł Poklewska 
rs. 150, Henryk Kucharzewski rs. 5, dr. Dunin rs. 5, 
G. Nosek rs. 10, Wiślicki i Hepner rs. 5, W. Magnus 
rs. 10, E. Jantzen rs. 10, Helena Hentzel rs. 1 kop. 7, 
L. O. ‘/4 dolara.

= Opiekunami cyrkułowymi dla pełnienia obo­
wiązków honorowych opieki nad zwierzętami zostali 
pp-: K. Fitze, L. Frindt, L. Makarowski, A Zwoliń­
ski, St. Szancer, J. Filipowicz, Z. Dąbrowski, B. Gi- 
nejko, R. Schuler, R. Sobolewski, J. Stoczyński, J. Ko­
zicki, J. Wachę i H. Piaszczyński.

= Inż. Feliks Rycerski wyjeżdża w tych dniach 
na wystawę do Chicago. .

cs W dniu wczorajszym przyjechał z Lublina do 
Warszawy gubernator rz. r. st. Tchórzewski-

«= Z teatru i muzyki.
* Wczorajszego wieczora w teatrze Rozmaitości 

odegrano po raz 3-ci z rzędu sztukę Kazimierza Za­
lewskiego „Prawa serca“ wobec szczelnie zapełnio­
nej widowni.

Publiczność przyjmowała artystów grających entu­
zjastycznie.

Podczas aku 3-go, po świetnej scenie Ludwiki 
z Leopoldem Wermerem, wywołano trzykrotnie p. 
Marczellównę i p. Nowickiego wśród hucznych okla­
sków, któremi również obdarzano sowicie pp.: La- 
dnowskiego, Frenkla i Kotarbińskiego.

* Teatr Wielki zapowiada pa dziś trzeci raz od 
wznowienia „Straszny dwór” Moniuszki.

* W teatrze Rozmaitości odegrane dziś będą ko- 
medje: „Pożar w klasztorze” Teodora Barriór’a i 
„Te, które się szanuje” Piotra Wolfla.

W pierwszej z nich odbędzie się drugi debiut p. 
Zofji Grabowieckiej.

* Teatr Nowy daje dziś krotochwilę w czterech 
aktach „Ach, ta wiosna!” Jaime’a i Duval’a, poprze­
dzoną jednoaktową operetką czarodziejską „Figle 
Chochlika” Zajca, z udziałem pań Zimajerowej i 
Święckiej oraz p. Misiewicza.

* Niedyspozycja p. Hellerówny spowoduje jutro 
zmianę w repertuarze operowym teatru Wielkiego.

Zamiast więc zapowiedzianej „Carmeny”, odśpie­
wana ma być „Rycerskość wieśniacza” z p. D’Orio i 
p. Nouvelli.

Widowiska dopełni balet „Syrena”.
* W teatrze Rozmaitości jutro czwarte przedstawie­

nie sztuki „Prawa serca “ Kazimierza Zalewskiego, 
w Nowym „Córka tambormajora” Offenbacha, którą 
poprzedzi wyborna krotochwila Stanisława Dobrzań­
skiego „Wujaszek Alfonsa”.

* W nadchodzącą niedzielę zamiast „Flirtu” ode­
grane będą w teatrze Rozmaitości komedje: „Miód 
kasztelański” Kraszewskiego i „Przez wdzięczność” 
Lubowskiego.

W roli rotmistrza w „Miodzie kasztelańskim“ wy­
stąpi po raz drugi na naszej scenie p. Knake-Za- 
wadzki, artysta teatru lwowskiego, rolę zaś Jacka 
Sołoduchy w zastępstwie p. Rapackiego odegra pan 
Wojdałowicz.

* Jutro w kasie zamówień na niedzielny poranek 
Bolesława Ładnowskiego od godz. 4—6-ej po poł. 
sprzedażą biletów zajmą się panie: Ludowa, Cza- 
kówna, Leszczyńska i Wiktoija Szymanowska.

* Dyrekcja teatrów warszawskich w dniu wczoraj­
szym zawarła nowy kontrakt z p. Oktawjuszem Nou- 
vellim, artystą opery, do d. 15-go lipca r. b.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 428, Rozmai­
tości 736, Nowym 367; na wystawach: etnograficznej 
23 i muzeum rzemieślniczego 36.

= Ze sztuki.
* Na wystawę stałą Towarzystwa sztuk pięknych 

świeżo przybyły następujące dzieła: Pautalcona Szyn­
dlera „List”; Karola Szernera „Pod figurą”; Arkadju- 
sza Rosińskiego cztery krajobrazy, zatytułowane: 
„Brzeg morza w Azji Muiąjszej”, „Burza na brzegach 

Kaukazu”, „Skały na morzu u brzegów południowego 
Krymu” i „Morze po zachodzie słońca”; Kazimierza 
Warozcewskiego „Stare zamczysko”, wreszcie Wła­
dysława Podkowińskiego „Portret pani Z.”

Z ruchu sprzedażnego w ostatnich dniach notuje­
my: Józef hr. Potocki zakupił Wacława Tracew­
skiego „Dzika”; p. Ryszard O.—Karola Wierusz-Ko- 
walskiego „Haź go!”; p. Brtibl — Emila Lindemana 
„Zmierzch”; pan X.—Feliksa Szewczyka „Na uwię­
zi” i p. A. Strasburgerowa nabyła Stefana Popow- 
skiego „Wiatrak”.

* W tych dniach komitet Towarzystwa sztuk pięk­
nych ogłosi warunki konkursu architektonicznego, 
który, zgodnie z wymaganiami ustawy, otwarty zo­
stanie na początku stycznia r. p.

Na prace wyróżnione komitet przeznaczył trzy, na­
grody, a mianowicie: rs. 600, 300 i 200.

* Rzeźby, przeznaczone na front nowego gmachu 
bibljoteki uniwersyteckiej, oprócz jadnej figury, wy­
kończa artysta-rzeźbiarz, H. Marczewski.

= Na pomniki.
Otrzymujemy sprawozdanie komitetu budowy pom­

ników Królikowskiego i Żółkowskiego z przedsta­
wienia, danego na ten cel w teatrze Wielkim d. 24-jio 
kwietnia r. b.

Wpływy:
Za sprzedane wszystkie miejsca podług cen 

operowych........................................................ rs. 2,052 kop. 70
Naddatki:

Razem wpływów . . . rs. 3,262 kop. 05

na lożach parterowych , 
. I-go piętra .
, Ii-go ,

na 118 krzesłach . . .

. rs. 185 kop. 90

. „ 527

. , 40
. , 34S

. 20
„ 50
, 50

„ 25 balkonach . . . . „ 59 . 35
r 104 galerjach . . . . , 42 , 90

ofiara hr. Z. R. ... . „ 5 „ — rs. 1,209 kop. 35

Wydatki:
Dyrekcji teatrów i orkie­

strze ........................... . . . rs. 650 k. —
Dyrekcji za lornetki . . . „ 139 80
za wieńce kwiaty i koszty 

urządzenia cieniów artystów . „ 101 „ 50
Za roznoszenie biletów . . „ 4 „ 30 rs. 898 kop. 60

Pozostało czystego dochodu . . . rs. 2,363 kop. 45 
która to kwota złożoną została na rachunek przeka­
zowy w warszawskiem Towarzystwie wzajemnego 
kredytu, do dyspozycji komitetu.

Za tak świetny rezultat przedstawienia komitet 
czuje się w obowiązku złożyć serdeczną podziękę 
wszystkim artystom dramatu i opery, przyjmującym 
udział w przedstawieniu, dyrektorowi Trombiniemu, 
profesorowi Gersonowi, M. Herzowi, oraz pp. Lenco- 
wi i Kostrzewskiemu za szkice do „Cieniów”, firmie 
Karoli i Troczewski za bezinteresowną pracę foto­
graficzną przy całkowitem urządzeniu „Cieniów”, p. 
Marjanowi Gawalewiczowi za piękny prolog jego 
pióra, wreszcie publiczności, która gorącem swojem 
poparciem umożliwiła zebranie takiej kwoty, nie od­
mawiając naddatków na wszystkich prawie biletach.

Ponieważ dotychczasowe wpływy wystarczają 
tylko na budowę jednego pomnika z marmuru kara- 
ryjskiego, dalsze zatem składki, stosownie do zezwo­
lenia JE. Jenerał-Gubernatora warszawskiego z d. 
23-go grudnia 1889-go r. (nr. 14294) i 15-go kwietnia 
1890-go r. (nr. 3934), przyjmowane będą u członków 
komitetu: Bogumiła Folanda (biurodyrekcji teatrów), 
Franciszka Olszewskiego (redak. Kurjera Warszaw­
skiego'), Aleksandra Rajchmana (redak. Echa), Lu­
cjana Wrotnowskiego (Nowo-zielna nr. 52), Juljana 
Wieniawskiego (w biurze Towarzystwa wzajemnego 
kredytu), oraz Bronisława Żochowskiego (Bracka nr. 
23), za odpowiedniemi kwitami, lista zaś ofiarodaw­
ców tak dotychczasowych, jako i przyszłych ogła­
szaną będzie w pismach.

= Teatrzyki.
Gdy w latach ostatnich bywało w lecie w Warsza­

wie zawiele teatrzyków, w r. b. nie będzie ani je­
dnego.

Teatr łódzki dzieli się na dwie części: z tych jedna: 
komedja, musi pozostać w Łodzi, druga, operetka, 
udaje się na cale lato do Odessy.

Teatr lubelski pozostanie w Płocku, dajac od czasu 
do czasu przedstawienia i we Włocławku.

Inne trupy prowincjonalne są tak małe, a nadto po­
siadają siły tak słabe, że do Warszawy przybyć nie 
mogą.

Trupa petersburska p. Kamieńskiego na je przedsta­
wienia w Moskwie i również nie ma zamiaru osiada­
nia w Warszawie.

Pp. Kopczewski, b. dyrektor teatru łódzkiego, i p. 
Chodźko, amator, usiłowali wprawdzie zorganizować 
nową trupę, która występowałaby w teatrzyku „Belle­
vue”, lecz usiłowania te spełzły na niczem; okazało 
się bowiem, że niepodobna obecnie zebrać choćby tyl­
ko kilkunastu lepszych aktorów prowincjonalnych.

Wobec tego Warszawa po raz pierwszy od lat wie­
lu nic będzie posiadała ani jednego teatrzyku ogród­
kowego.

Być jednakże może, że skorzysta z tego teatr po-
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znański, którego personel w leeie odbywa wędrówkę 
nie zawsze z dobrem powodzeniem, i przybędzie do 
Warszawy w tern przekonaniu, że nie mając współ­
zawodników, zdoła uniknąć strat, na jakie w osta­
tnich latach narażony bywał każdy teatr prowincjo­
nalny.

= Kasa emerytalna.
Na odbytem w dniu wczorajszym gremjalnem po­

siedzeniu komitet kasy emerytalnej kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej pomiędzy innemi postanowił wystą­
pić do rady zarządzającej z przedstawieniem o wy­
znaczenie z funduszów b. kasy zjednoczenia sumy 
rs. 100,000, na udzielanie wstrzymanych po wprowa­
dzeniu nowej kasy emerytalnej pożyczek procento­
wych, na warunkach, ustanowionych przez radę, oraz 
o pokrywanie z funduszów Towarzystwa wydatku, 
około rs. 12,000 rocznie, na utrzymanie administracji 
kasy, gdyż ustawa, obowiązująca nową kasę, ściśle 
określając wszystkie wydatki kasy, nie wymienia, 
jakiemi środkami pokrywany ma być etat osobowy i 
wydatki kancelaryjne tejże kasy.

Posiedzeniu wczorajszemu przewodniczył z urzędu 
inżenier Rydzewski, dyrektor kolei-

= Bezpośrednia komunikacja.
Z chwilą wprowadzenia na kolejach tutejszych le­

tniego rozkładu jazdy pociągów, t. j. odd. 13-go b. m., 
dla dogodności podróżnych urządzoną będzie bezpo­
średnia komunikacja pasażerska pomiędzy Warsza­
wą a Kielcami bez potrzeby przesiadania się w Iwan- 
grodzie.

Zarządy kolei nadwiślańskiej i dąbrowskiej już 
porozumiały się w tym względzie i wagony, kursować 
mające pomiędzy Warszawą a Kielcami, niebawem 
mają być przygotowane.

Specjalne wagony: mieszany I-ej i Ii-ej klasy i je­
den III-ej zaopatrzone w napisy „Warszawa—Kielce” 
przyczepiane będą do pociągów osobowych, skombi- 
nowanych z sobą: kolei nadwiślańskiej nr. 1 i 2 i ko­
lei dąbrowskiej nr. 3 i 4.

Wagony te zwykle pomieszczane będą na końcu 
pociągów.

= Ajentura.
WTczoraj, o godzinie 1-ej po południu, ksiądz kano­

nik Jagodziński poświęcił kantor ąjentury handlowej 
wystawy stałej prób i wzorów, pod firmą J. H. Win­
nickiego (ulica Senatorska nr. 11) otwarty.

Przyczyną otwarcia pomienionego kantoru jest ta, 
że zarząd wystawy, mieszczącej się przy oddziale 
warszawskiego Towarzystwa popierania russkiego 
przemysłu i handlu, żadnych operacyj handlowych 
nie dokonywa; dla ułatwienia zatem stosunków han­
dlowych okręgu warszawskiego w zbycie towarów 
krajowych, ajentura pomieniona otworzona została.

Zadaniem jej jest pośrednictwo między tutejszymi 
kupcami, a sprawozdania ze swej działalności w koń­
cu roku zarządowi wystawy stałej składać będzie.

P. Winnicki, kierujący wzmiankowaną ajentura, 
praktykował już na tern polu poprzednio, w domach 
handlowych za granicą.

= Konfiskata broni.
Wedle raportów, otrzymanych z sześciu guberni) 

Królestwa przez tutejsze Towarzystwo łowieckie, 
, w ciągu roku ubiegłego władze ziemskie tychże gu­

berni;) odebrały od osób podejrzanych o tajne tępie­
nie zwierzyny, oraz o niedozwolone przechowywanie 
broni, następującą broń:

W guberhji radomskiej odebrano strzelb 314, re­
wolwerów 26, pistoletów 45, szabel 4, lufzapaso- 
wyc.h 6.

Vf gubernji kaliskiej fuzyj 509, rewolwerów 38 i 
pistoletów 104.

W gubernji siedleckiej fuzyj 269, rewolwerów 17, 
pistoletów 39 i luf zapasowych 3.

W gubernji piotrkowskiej fuzyj 366, rewolwerów 
11.2:, pistoletów 52, szablę 1 i luf zapasowych 9.

W gubernji łomżyńskiej fuzyj 151, rewolwerów 12 
i pistoletów 23.

W gubernji suwalskiej fuzyj 304, rewolwerów 23, 
pis toletów 42, szabel 4 i luf zapasowych 6.

Ogółem odebrano w wymienionych gubernjach: 
fuzyj 1,913, rewolwerów 228, pistoletów 305, szabel 
9 i luf zapasowych 24.

= Z Wisły.
Przy nieustannie powtarzających się deszczach 

poziom wody na Wiśle waha się około stóp 4-ch. j 
Grono kapitalistów naradza się nad założeniem a- 

jentury transportowej rzecznej w połączeniu z dostar­
czaniem flisaków itp.

Przedsiębiorstwo prawdopodobnie zacznie funk­
cjonować jeszcze w sezonie bieżącym.

= Przy przejściu granicy.
Z Suwałk donoszą Warsz. Dnieicn. o następującym , 

wypadku:
Czterej mieszkańcy gminv Szczebro-Olszańskiej, ' 

w pow. augustowskim: Wincenty Suchocki, Jan Ka­
liński, Feliks Skiba i Ignacy Sczestny, majac zamiar 
•migrowania, przeszli potąjemnie granicę około pra­

skiej wsi Titrowa, gdzie najęli furmankę, mającą ich
■ odwieźć do najbliższej stacji kolejowej.

Przejeżdżając w nocy przez wieś Zaniak, einigran- 
I ci spotkali pruskiego strażnika pogranicznego, który 
I kazał im się zatrzymać.

Kiedy włościanie, nie chcąc spełnić żądania, jechali 
dalej, strażnik dał strzał z broni palnej" i zabił jedne­
go z jadących, Wincentego Suchockiego, pozostali 
zaś zdołali zbiedz.

Z rozkazu władz pruskich zwłoki zabitego pogrze­
bano pod wsią Zaniak, wobec sołtysa wsi, z której 
zmarły pochodził.

Suchocki liczył zaledwie 20 lat
= Wadliwe urządzenie domów.
Do takich należy jeden z domów przy ul. Krakowskie Przed­

mieście,
Do wszystkich lokali przez cztery piętra prowadzą schody 

drewniano: frontowe i tylne; podwórko tak małe, jakie spotkać 
nióżna tylko w domach, budowanych przed wiekami na Sta­
rem Mieście, mimo, iż dotn ten stawiano przed 19-tti laty;

Korytarzyk na 4-tem piętrze, który łączy schody frontowe 
z tylnomi, oddzielony jest od strychu przepierzeniem z desek, 
wyschniętych, szczególniej podczas lata, jak zapałki.

W razie ognia, o który tutaj nie jest trudno, zwłaszcza 
wieczorem, gdyż sługi chodzą po strychu ze światłem, nikt 
z 4-go piętra nie zdążyłby uciec; o wprowadzeniu sikawki 
w podwórko nawet mowy być nie może, gdyż tu niema wcale 
zajazdu.

Jest tu wprawdzie szwajcar, lecz ten stoi w poczekalni za­
kładu, gdzie przyjmuje i wydaje zwierzchnią odzież.

Skutkiem tego, a nadto z powodu ciągłej zmiany stróżów, 
w domu tym przytrafiają się perjodycznie kradzieże,

= Podrzucenie.
Stróż domu pod JT« 122-im przy ul. Marszałkowskiej, gasząc 

światło o godz. 11-ej wieczorem na schodach, spostrzegł w sie­
ni zawiniątko, a w niem kilkodniowe niemowlę płci żeńskiej.

Dziewczynkę, po spisaniu protokółu w kancelarji cyrkuło­
wej, odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.

= Przytrzymani.
Na ul. Krakowskie Przedmieście przytrzymano na uczynku 

kradzieży Salomona Poznera.
Pod >’» 19-ym przy ul. Kruczej został ujęty Józef Belk, któ­

ry spełni! kradzież u Justyna NorkieWicza pod 38-ym ptzy 
ul. Hożej.

Część łupu od złodzieja odebrano, resztę bowiem zdążył 
ukryć.

= Przy ujeżdżaniu.
Na terytoijum Falęcic za rogatką jerozolimską stajenny, Jó­

zef Woźniak, liczący 30 lat wieku, ujeżdżał młodą klacz wy­
ścigową angielską p. Wł. Mysyrowicza.

Podczas tej czynności koń, trzymany za użdeczkę, spłoszył 
się i zaczął się rzucać.

Woźniak, nie zdążywszy rozplątać uzdoczki okręconej na 
ręce, upadł, a klacz uderzyła nieszczęśliwego kilka razy kopy­
tami w głowę.

Kiedy pośpieszono na miejsce wypadku, Woźniak już nie 
żył. ____________ *

= Utonięcie.
Na łódce berlinki stojącej na środku Wisły płyhęło pięciu 

robotników do brzegu.
Wskutek silnego wiatru łódka przewróciła się i wszyscy 

wpadli do wody.
Na pomoc tonącym wyprawiono drugą łódkę i czterech ro­

botników, walczących z falą, uratowano.
Piąty z nich, Mateusz Wilk, poddany praski, liczący 55 lat 

wieku, uniesiony prądem, utonął i, mimo poszukiwań natych­
miast przedsięwziętych, nawet zwłok jego nie odnaleziono.

— Krwawe zajścia.
Wczorajszego wieczora na rogu ul. Prostej i Waliców do 

braci: Feliksa i Bronisława Kuczyńskich zbliżył się znany im 
tylko z widzenia Jan Biały i, wydobywszy nóż, zaczął zada­
wać silne ciosy.

Krzyki ranionych sprowadziły- pomoc, lecz Biały zdążył 
uciec.
. Okazało się, iż Feliks Kuczyński poniósł tak ciężkie rany, 

iż po udzieleniu doraźnego opatrunku musiano go odwieźć do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

Bronisław Kuczyński, jako lżej ranny, udał się do domu.
Biały był prawdopodobnie podmówiony przez jakichś nie­

przyjaciół obu braci.
Mieszkaniec Guzowa, Ignacy Jesion, w bójce z braćmi: Ste­

fanem i Karolem Antolakami oraz Janem Jeszakiem, został ' 
tak pobity, iż nazajutrz zmarł.

Uczestników bójki aresztowano.
= Przyczyna zgonu.
Przyczyną śmierci kupca Katienina, przybyłego z cesar­

stwa, który w hotelu Rzymskim nagle zachorował i, nie odzy­
skawszy przytomności, zmarł, o czem Wzmiankowaliśmy we 
wczorajszym wieczornym dumerze, po stwierdzeniu przez dra 
Słonimskiego, był atak apoplektyczny.

= Choroba zakaźna.
Pod 16 ló-ym przy ul. Grójeckiej zmarła nagle po kilko­

dniowej słabości Teodozja Oświocińska.
Ponieważ były oznaki choroby zakaźnej, przeto z polecenia 

inspektora urzędu lekarskiego zwłoki przewieziono do pro- 
sektorjum.

= Pożary.
Nocy dzisiejszej pod 16 13-ym przy ul. Pańskiej wynikł po- j 

żar na poddaszu, ugaszony przez domowników.
Pod Warszawą, we wsi Dzięcioły, w domu kolonisty An­

drzeja Marszała wszczął się ogień, który ogarnął i inne bu- | 
dynki gospodarcze.

Wskutek wiatru iskry, padając na domy sąsiednich koloni­
stów, spowodowały groźny pożar.

Ogółem spaliły się cztery domy mieszkalne, tyleż stodół i 
obór.

były zamieszczone na porządku dziennym niedoszłego do sku­
tku zebrania.

ekro logj a.

Tś. A p.

Z GEŻffiŁOW-PIiiTOWSKlCH 
lilttlWH,

wdowa po b. sekretarzu b. rady zarządzającej 
dróg żel. warsz.-wiedeńskiej i bydgoskiej, 

opatrzona św. Sakramentami, zmarła w domu zięcia i cór­
ki w Soczewce dnia 3-go maja, przeżuwszy lat 80. Pozo­
stałe w głębokim żalu córki, zięć i wnuki zawiadamiają 0 
bolesnej stracie rodzinę i życzliwych.

Zwłoki sprowadzone zostaną do Warszawy.
Osobne ogłoszenia zawiadomią o dniu pogrzebu. —1899

Ś. i P.

Wilhelmina z Hartmannów 
OPPUANK, 

emerytka, wdowa po b. starszym nauczycielu i 
tutejszej szkoły ewangelickiej, 

po dliigich i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Bogn dnia 
3-go maja 1893r., w 77-yin roku życia. Pozostałe w głę­
bokim smutku dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przy­
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się 
mające dnia 6-go mają, to jest w sobotę, o godzinib 2-ej 
po południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy u- 
liey Mylnej na cmentarz tegoż wyznania. —19OO

+ Dnia 5-go maja r. b., to jest piątek, jako w 14-tą ro­
cznicę śmierci

ś. p. Edwarda P strykowskiego,
S odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 

o godz. 11-ej przed poł., na które pozostała żona zaprasza 
pobożnych w Chrystusie. —1874

t W sobotę, dnia 6-go hmja r. b., w kościele św. Krzyża, 
w kaplicy, o godzinie 10 i pół zrana, odprawioną zostanie 
wotywa żałobna za

ś. p. STANISŁAWA MACKIEWICZA.
b. gubernatora, oraz małżonkę ś. p. Annę z Wilanowskich, 
na którą osierocona córka zaprasza. —1888

4 Dnia G-gó maja, to jest w sobotę, jakd w dniu imienin,- 
w kościele powązkowskim, o godzinie lÓ-ej zrana, odprawio­
ne będzie nabożeństwo żałobne za spokój duszy 1901

ś. p. Jana Porczyńskiego.
+ Dnia 6 maja, w kościele Opieki św. Józefa (pp. Wizytek), 

o godz. 10-ej zrana, odprawioną będzie msza św. za duszę

NADESŁANE.

MARCELIN rtk'
H” ■ ■UES W ■£. ■

Nowy assortment, wielki wybór,
poleca

M. MANKIELEWICZ
w gmachu teatru.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego."
Petersburg 4-go maja. (Tel. pr. K. Bur.)— 

Ustawa Towarzystwa akcyjnego cukrowni Brześć 
kujawski została na posiedzeniu komitetu ministtów 
przyjęta i jako założyciele zatwierdzeni: kupcy 1-ej 
gildji w Łodzi: Władysław Wizbek, Edward Herbst, 
szlachta: Stanisław Dzierzbicki, Marcin KrzymusiJ 
(prezes warszawskiej dyrekcji szczegółowej Towa­
rzystwa kredytowego ziemskiego) i Mieczysław Ru­
dnicki, oraz kupiec 2-ej gildji we Włocławku Hugo 
Hack.

NOTATNIK TERMINOWY.
— Zapowiedziane na d. 22 kwietnia doroczne zgromadzenie 

ogolne akcjonarjuszów Towarzystwa kolei iwagrodzko-dą- 
browskiej, z powodu medoiścia do skutku, odroczone zostało 
do d. 6-go maja. Odbędzie się ono w lokalu zarządu w War­
szawie przy ulicy Królewskiej pod Jił 35-ym, o godz. 1-ej po 
południu, Pod obrady wzięte zostaną te same kwestje, jakie 

reforma wojskowa,
Berlin 4-g0 maja. (Tel. pryw. Kur. IlarJ— 

Hr. Ballestrem złożył przewodnictwo centrum katoli 
ckiego, ponieważ osobiście jest za wnioskiem Huene 
go, większość zaś centrum oświadczyła się przeciw

1 wuionkowŁ

D$C
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Berlin 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Wczo- 
rąj w parlamencie sprawozdawca komisji Groeber 
przedstawił swoje sprawozdanie. Hr. Caprivi po­
dziękował konserwatystom, że zajęli stanowi­
sko przyjazne rządowi. Według kanclerza chodzi 
W tej sprawie o honor, istnienie i przyszłość Nie- 
Miec. Rządy związkowe gotowe są uciec się do 
wszelkich środków, jakie podaje im w ręce kon- 
•tytucja, aby dojść do zamierzonego celu. Odrzu- 
eeuie reformy przez parlament pogorszyłoby poło- 
ieuic polityczne. Nawet dyplomatyczny genjusz 
feu». Bismarka—mówił kanclerz—niedościgniony przez 
eułe stulecia, uważał wzmocnienie armji za niezbę­
dne. Chociażby nawet nierozstrzygniętą była kwe- 
»(ja, czy armja nasza w obecnym swym ustroju 
Sprostałaby strategicznym i obronnym zadaniom 
swoim wobec jednej choćby Francji, to zaprzeczyć 
się. nie da, że los naszych pogranicznych prowincyj, 
obojętnym być dla nas w razie wojny nie może; 
naród pragnie bronić całą siłą Alzacji iLotaryngji. 
W dniu mobilizacji pełny patrontasz więcej jest 
wart od pełnego worka. Odrzucenie reformy dało­
by zagranicy świadectwo naszej słabości. W imie­
niu rządów związkowych i Prus oświadczam, że 
wniosek Huenego może być przyjętym. Proszę was 
przeto o urzeczywistnienie tego, co dla utrzymania 
pokoju europejskiego, dla bezpieczeństwa honoru i 
przyszłości Niemiec jest niezbędnem. (Gorące o- 
klaski.)

Berlin 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Jakkolwiek wszystkie frakcje parlamentu obradowa­
ły już nad projektem kompromisowym Huenego, losy 
reformy wojskowej dotąd nie są pewna

REFORMY KOŚCIELNE.
Budapeszt 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Opozycja katolicka w izbie magnatów zamierza 
wnieść wotum nieufności dla ministra oświaty i wy­
znań hr. Czakyego. Zgadza się ona już na metryki 
cywilne, ale odrzuca bezwzględnie cywilne śluby.

PLANY AHLWARDT A.
Berlin 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 

Ponieważ parlament jednomyślnie uznał zgodnie ze 
spraw’ozdaniem komisji, że dokumenty Ahlwardta nie 
mają absolutnie żadnej wartości, Ahlwardt ebee wy­
drukować je w osobnej broszurze i poddać się orze­
czeniu sądów. Zarzuty przeciw Miąuelowi Ahlwardt 
sam cofnął. _____

ABDYKACJA.
Paryż 4-go maja. (Tel. pryw. Kvr. War.)— 

Zastępca jen. Doddsa w Dahomeju, pułkownik Lam- 
binet, oświadczył pełnomocnikowi króla Behanzina, 
iż gotów jest układać się o abdykację, wszakże tylko 
osobiście z nim samym. W tym celu Behanzin powi­
nien przybyć do Abomeh, gdzie Francja poręcza zu­
pełne jego bezpieczeństwo.

sprawaTpamiru.
TjOndyU 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

W izbie gmin oświadczył podsekretarz stanu dla 
spraw zewnętrznych, Grey, że Anglja układa się 
z Rosją w sprawie Pamiru. Izba nie powinna mą­
cić spokojnego toku układów przedwTczesnemi in­
terpelacjami.

Bondyn 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — W izbie 
gmin zażądano, aby rząd przedstawił izbie dokumen­
ty w sprawie Pamiru, zanim odpowiednia umowa za­
wartą będzie z Rosją. Grey odpowiedział, że w to­
czących się rokowaniach uwzględnione są interesy 
Chin i Afganistanu, najsilniej wszakże zainteresowa­
ną jest Anglja w ustanowieniu granicy w tym kraju. 
Dopóki układy trwają, korespondencja dyplomatycz­
na nie może być przedstawioną izbie. Układy napo­
tykają na trudności skutkiem geograficznych, histo" 
tycznych i etnograficznych warunków miejscowych, 
co do których rząd zgromadzi dokładno dane przez 
wydelegowaną w tym celu komisję. Rosja zapewnia, 
iż wojskom stojącym w Pamirze dala polecenie, aby 
nic przedsiębrały żadnej dalszej akąji podczas trwa­
nia układów i żeby zaniechano przez ten czas wszel­
kich nowych wypraw. Jest wszelka nadzieja, że 
sprawa będzie załatwiona w drodze ugodowej:

ZARĘCZYNY.
Bondyn 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Urzędownie opublikowano zaręczyny księcia Yorku 
z księżniczką Marją Teck. (Aj. półn.)

ZMIANY DYPLOMATYCZNE.
Belgrad 4-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Zmiany w personelu dyplomatycznym nastąpią do­
piero po otwarciu skupczyny. Prezesem jej ma zo­
stać Tauszanowicz. Wiadomem jest tylko, że jen. 
Sawa Gruicz powróci na swe stanowisko poselskie 
w Konstantynopolu, a liberaly, Wasilewicz i Bosko- 
wicz, ustąpią z posad swoich w Petersburgu i Buka- i 
reszcie,

PODRÓŻE NATALJT.
Bukareszt 4-go maja. (Tel. pr. Kur. JPar.)— 

Ekskrólowa Natalja z Widry (gdzie bawi obecnie 
u Łazarzowej Katardziu; przyp. red.) pojedzie nie do 
Belgradu, ale do siostry swojej w Sinaju, ztamtąd zaś 
napowrót do Biarritz.

NOWY GABINET.
Chrystjania 4-go maja. (Td. pr. K. War.)— 

Nowy gabinet utworzył się pod przewodnictwem 
Stanga. Do gabinetu weszli: Hagerup (sprawiedli­
wość), Thorne (sprawy wewnętrzne), Furu (finanse), 
prof. Bang (oświata), kapitan Olsson (wojna), Niejsen 
(roboty publiczne). Funkcje ministra norweskiego 
w Sztokholmie pełnić będzie Gram,

WYSTAWA W CHICAGO.
Chicago 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Y szystkie oddziały zagraniczne na wystawie są u- 
kończone. Natomiast oddział amerykański dotądr 
z wyjątkiem wystawy rolniczej, niegotów.

Berlin 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Pruska izba panów przyjęła ustawę wyborczą dla 
sejmu w pierwotnej osnowie, odrzucając poprawki 
większości zachowawczo-klerykalnej w izbie deputo­
wanych. Reforma podatkowa Miquela może byćprzez 
to zagrożoną.

Berlin 4-go maja. (lei. pryw. K. War.) — 
Kilka izb handlowych we Wschodnich Prusiech za­
mierzają protestować przeciw poborowi opłat sani­
tarnych na Wiśle.

Paryż 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Dzienniki radykalne oburzone są na prezesa ministrów, 
Dupuy, za wyśmianie dcp. Baudina, który znieważo­
ny został przez policję. Taki minister—mówią—był­
by wybornem narzędziem do zamachu stanu. Organy 
umiarkowanie republikańskie podziwiają niespodzia­
ną energję prezesa ministrów. Dzienniki mouarchi- 
czne szydzą z takiej wolności.

Bondyn 4-go maja. (Tel. Ajen. półn.) — 
W Guildhallu odbył się pod przewodnictwem lorda- 
majora City olbrzymi mityng, celem oświadczenia się 
przeciw home rule’ovti irlandzkiemu. Kupcy z City 
i 1,200 członków giełdy przybyło na mityng w gro­
madnym pochodzie.

Bondyn 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Bil o ośmiogodzinnym dniu pracy w kopalniach przy­
jęła izba gmin w drugiem czytaniu.

Bondyn 4-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Żółta rzeka w Chinach wylała. Wiele miast i pięćset 
wsi stoi pod wodą. Ludność ucieka tłumnie do Tient- 
sinu.

(Bondyn 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Z Zanzibaru donoszą, że kapitan Williams i major 
Smith zdobyli wyspy Uwuma na jeziorze Wiktorja 
Nyanza. Oswobodzono 100 niewolników.

Bruksella 4-go maja. (lei. pr. Kur. W.)— 
Frere Orban zachorował niebezpiecznie na influenzę.

Palermo 4-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — 
W Sycylji dają się uczuwać silne trzęsienia ziemi. Lu­
dność przejęta paniką.

Berlin 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) —
Ruble w gotówce (wczorąj 211.80)
Ruble na dostawo jgffigq gijjj (wczoraj 212.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Pani Annie Hol.— Zadużo sz. pani żąda od nas! W razie 
niepowodzenia—a powodzenie jest tu rzeczą wielce wzglę­
dną—miałaby pani do nas słuszną pretensję. Radzimy więc 
tylko uprzednio przeprowadzić korespondencję i szczegóło­
wych zasięgnąć informacyj.

— Panu St., prenumeratorowi z ul. Bielańskiej.— W uzupeł - 
nieniu objaśnienia naszego z d. 19-go b. m. podajemy, iż autor 
rem dzieła „Myśliwy ze strzelbą” jest Szlczygier.

— Panu Michałowi, prenumeratorowi. — Moneta, której o d- 
bitkę otrzymaliśmy, pochodzi z czasów Jana Kazimierza, i la- 
zywa się ort koronny, stanowi </4 talara. Rok pospolity; pi -zy 
dobrem zachowaniu, co się rzadko trafia, stempel bowiem jest 
płytki, wartość kop. 60.

GIEŁDA.
Warszawa, 4-go majj,

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowia t lały
211.50, 211.75 i 212.—, co się równa kursom 417.20 
i 47.17^ bez kosztów, a otrzymane nadto depesze tfder- 
dziły, iż tendencja giełdy tamtejszej jest słaba. H asze 
zebranie giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 
47.35 (odpowiadającym 211.20 m. bez kosztów) za. Ber­
lin wpłatowy i obniżyło tę cenę wobec dość słabych obro­
tów do 47.27i (t. j. 211.50 m. za 100 rs.). Różnice two­
rzyły dziś 7| kop. i 2| kop. przy porównaniu wczoreyszego 
kursu końcowego na korzyść rubli. W dostawach r obiono 
dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w koń­
cu czerwcą r. b. po 47.27| i w końcu b. m. po 47.215; za­
mieniano nadto Berlin wpłatowy na dostawy lipcowe i ma­
jowe z dopłatą do dostaw po 2£ kop.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 47.35, 47.32^, 47.30 i 47.27|, przeważnie je­
dnak po kursach 47.30 i 47.27^. Inne niemieckie itrótko- 
terminowe miasta bankowe oddawano po 47.20 i 47. 17f. 
Londyn krótki Paryż krótki i Wiedeń krótki bez obrotów.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 47.32J-, za 
Londyn krótki 9.63, za Paryż krótki 38.50 i za Wiedeń 
krótki 78.75, przy chęci płacenia 47.25 za Berlin wpła­
towy.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2£®/°, 
w Paryżu 2i% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, lecz ospałe, przy tenden­
cji cokolwiek słabszej. Za listy likwidacyjne żądano 98.50 
i 98.25, przy chęci płacenia po 98.40 i 98.—, stosownie 
do wielkości odcinków. Pożyczki wschodnie w zaofiaro­
waniu po 102.50 11-ej em. i po 104.25 III-ej em., a pła­
cić chciano po 102.15 i 103.75 w tym samym porządku. 
Ceniono pożyczki premjowe z r. 1864-go I-ej em. po 244, 
po 222.— prcmjówki z r. 1866-go Ii-ej em. i po 196.— 
listy premjowe szlacheckie, których szukano po 195.—, 
kupiono kilkanaście premjówek I-ej em. z r. 1864-go po
243.50, oraz kilkanaście listów premjowych szlacheckich 
po 195.25. W żądaniu nominalnem notowano bilety Ban­
ku państwa I-ej, Ii-ej i VI-ej em. po 104.—. Pożyczki we­
wnętrzne 4% z r. 1887-go I-ej ceniono po 95.85 i po 
95.30 trzy następne serje, przy chęci nabywania po 95.50 
i 95.10, a otrzymano za kilka tysięcy dalszych seryj po 
95.20. Pożyczki wewnętrzne 41% z r. 1893-go chciano 
zbywać po 99.85.

Listy zastawne ziemskie 5% starano się umieścić po 
101.75 i po 99.30 41% listy, poszukiwano zaś 5% listów 
po 100.50 i 99, a umieszczono kilkanaście tysięcy pier­
wszych po 100.65 i 100.60, oraz kilkanaście tys. listów 
4^% po po 99.15 i 99.10. Listy zastawne 5% m. War­
szawy były ofiarowane po 102.30 za wszystkie sześć se­
ryj, a szukano po 102.10.

Listów 6% zastawnych lubelskich i płockich nabyto kil­
ka tysięcy po 105.50.

Kupiono kilkanaście tysięcy listów 5% zastawnych wi­
leńskich po 101.20, przy przy chęci otrzymania po 101.30 
i przy chęci płacenia po 101.10.

Za 5% listy zast. Banku dońskiego chciano otrzymać 
po 101.65, płacnoby 101.20.

Zapłacono 119.— i 119,25 za kilkadziesiąt akcyj Sta 
rachowickich.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.54%.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące. W. O.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.99’ 

netto. Wiadro 78% rs. 8.75— 2%. Dowozy słabe; zapa­
sy dostateczne. Usposobienie słabe.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 4-y.u 
maja.—I w dniu dzisiejszym, podobnie jak dotychczas, dowo­
zy zboża skąpe, tendencja nie zmieniona, w cenach różnica nie 
wielka. Pszenicy ofiarowano 700 korcy, z których 300 korcy 
naooszlo koleją. Pszenicy wyborowej wcale nie dowieziono, a 
na ton właśnie gatunek nie brak było odbiorców. Za białą pła­
cono 6.10 do 6.17%, za pstrą 5.70. Żyta wystawiono na sprze­
daż 600 korcy, z tych 200 nadeszło koleją. Przy nieco słabszej 
tendencji płacono za wyborowe 4.52 do 4.55, za średnie 4.5Ó. 
Owsa dowóz wynosił 150 korcy, płacono 2.85 do 3.10, stoso­
wnie do gatunku.

Konopie. Dla konopi tendencja jest dość korzystną, przy 
nic wielkich dostawach i-ruchu nieznacznym, Zapasy towaru 
średnie, a ceny bez zmiany. Płacono za pierwszy gatunek rs. 
3.80, za drugi rs. 3.60 do 3.70.

Len skibo i w małym ruchu; dowozów brak, a zapasy są 
bardzo nieznaczne. Płacono za pud rs. 5 do U.
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Rzepak. Pierwsze partje rzepaku zakontraktowane zosta­

ły po cenach rs. 8 dla olejarni krajowych, które potem ceny 
tej płacić nie chciały. W ostatnich dniach skutkiem nie po­
myślnych wiadomości o stanie rzepaku na polach, olejarnie 
skłonne były do dalszych zakupów, lecz wytwórcy podnieśli 
swe ceny do rs. 9. Skutkiem tego też żadna tendencja nie do­
szła do skutku. Za niewielką partję letniego rzepiku ofiaro­
wywano rs. 10 za korzec.

Przestrzeń zasiewów buraczanych będzie zapewne 
w r. b. znacznie większa od zeszłorocznej; w obec wysokich 
cen cukru i podniesienia ceny kontraktowej buraków, planta­
torzy zaczną uprawiać buraki w większej niż dotą ilości. Jak 
do nosi Wiestn. finans. cukrownie w gub. kijowskiej, zawiera­
jąc umowy z plantatorami, dają 120 kop. do 130 kop. za ber- 
kowiec, t. j. o 5 do 10 kop. na berkowcu więcej.

Wywóz zboża. Z ogłoszonego przez ministerjum fiinan- 
sów sprawozdania z handlu zewnętrznego Rossji za rok ubie­
gły, przytaczamy jeszcze cyfr kilka, dotyczących handlu zbo­
żom ego. W roku zeszłym wywieziono ogółem 195,329,000 pu­
dów zboża, wartości rs. 163,137,000, wobec 389,549,000 pudów, 
wartości rs. 352,583,000 w roku poprzedzającym. Najbardziej 
zmniejszył się eksport pszenicy, której wywieziono w roku 
zeszłym 81,440,000 pudów, wobec 176,097,000 pudów w roku 
1891-,ym (minus 94,651,000 pud.); dalej.żyta 12,072,000 pud., 
wobec 68,005,000 pud. (minus 55,993,000 p.); owsa 20,525,000 
pud., wobec 45,962,000 pud. (minus 25,439,000 pud.). Wywóz 
pozostałych zbóż nie wykazuje zmian większych w porówna­
niu z latami poprzOdniemi. Przez porty mórz: Czarnego i 
Azowi ?kiego wywieziono o 100 miljonów pudów, a przez 
porty morza Bałtyckiego o 53 miljonów pudów' mniej, niż 
w r. lH91-ynn_____ _______________________ . '________ _•

Cyrk Ernesto Ciniselli
Dziś, występ The Wilmot jedynych i najsłyn­

niejszych na całym kontynencie double cykli­
stów w swoich nieporównanych dotąd nie widzia­
nych produkcjach. Oprócz tego występ całego to­
warzystwa.

Szczegóły w afiszach. 666r

A. KOŁAKOWSKA
. właścicielka Magazynu Mód 

(Długa nr Sa) 
poleca kapelusze damskie najświeższej mody w wiel­
kim wyborze po cenach możliwie najniższych. 1895

— Dentysta 'Łofja Gutzman wstawia zę- I 
by sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie 
od 10 ra.no do 5-ej po południu. Szpitalna 3. 1844

— Tętnię mieszkania różnej wielkości, po 
cenach przystępnych w Jabłonnie przy stacji 
kolei nadwiślańskiej, o dwie mile od Warszawy, nad 
Wisłą, wśród parków i lasów iglastych położone. 
Doktór, apteka i poczta na miejscu. Komunikacja 
koleją, statkami i omnibusami. Wynajęcie letnich 
mieszkań w Jabłonnie dopełniać można w miejscowej 
administracji, lub w Warszawie ulica Krakowskie- 
Przedmieście Nr 32 w biurze zarządu pałacu. 1567

— rS(Wntal pure* kapsułki z najlepszego, 
świeżo otrzymanego olejku santalowego poleca apte­
ka iż. Siemińskiego, magistra farmacji, Mar­
szałkowska nr 153. 436r

Fabryka Pmzó?
K. Berger 

odznaczona nagrodami na wystawach, posiada znacz­
ny wybór gotowych ekwipaźy. Przyjmuje obstalunki 
i reparacje. Wyrób pierwszorzędny. Ceny umiarko­
wane. Skład fabryczny. Ul. Deszno nr fi. 1797

— Dr BBABAADEE po powrocie do 
zdrowia przyjmuje z chorobami wewnętrznemi i dzie­
ci (specjalnie). Twarda 13.________________ 1849

ierwszorzędny Zakład
Wynajmu Ekwipaźy

O. Hintz,
Nowy-Świat nr 19.— Telefonu 110 1770 

wprost Smolnej.
J9r med. Czesław Stiche

ordynuje w Karlsbadzie, Kreuzgasse Insel Rii- 
gen. 1706

1738 Pasterki florenckie przyjmuję do 
prania i przerabiani na nowe fasony i 
polecam również w ogromnym wybo­
rze kapelusze słomkowe gustownie przy­
brane po rs. 2.50.—Jf. Dąbrowski Żabia 9. 

"mleczarnia' 
w ogrodzie Saskim otwarta 1-go maja. Ceny 
aubialu możliwie przystępne. 1877 ,

przystanku Włochy:.

DYREKCJA
Diii Żelaznej Warszawslo-Wiefleńsłiei

podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) maja r. b. na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej wprowadzo­
ny zostanie następujący rozkład jazdy a mianowicie:

P O’C I Ą G WYG H O D Z I PRZYCHODZI

Nr Rodzaj ze stacji godziny, minuty 
i pora dnia do stacji godziny, minuty 

i pora dnia

1 kurjerski Warszawa 10.5 wieczorem Granica 4.40 rana
la 7) Ząbkowice 4.17 rano Sosnowice 4.50 „
2 n Granica 10.55 wieczorem Warszawa 5.50 ,.
2a n Sosnowice 10.30 „ Ząbkowice 11.10 wieczorem
3 n Warszawa 4.50 po południu. Aleksandrów 9.40
4 n Aleksandrów 8.10 rano Warszawa 1.00 z południa
5 Pospieszny Warszawa 5.4° „ Granica 2.25 po południu
5a Ząbkowice 2.9 po południu Sosnowice 2.45
6 n Granica 1.35 z południa Warszawa 10.25 wieczorem
6a n Sosnowice 12.50 „ Ząbkowice 1.33 z południa
7 Pocztowy Warszawa 10.45 rano Granica 9.15 wieczorem
7a D Ząbkowice 9.2 wieczorem Sosnowice 9.50 „
8 p Granica 8.50 rano Warszawa ‘ 7.5 „
8a n Sosnowice 8.00 „ Ząbkowice 9.1 rano
9 T) Warszawa 6.40 „ Aleksandrów 12.55 z południa

i 9bis Osobowo-towarowy Skierniewice 1.15 z południa Kutno 3.20 po południu
10 Pocztowy Aleksandrów 2.45 po południu Warszawa 9.15 wieczorem

lObis Osobowo-towarowy Kutno 6.30 wieczorem Skierniewice 8.10
11 Osobowy Warszawa 3.30 po południu Sosnowice 1.30 w nocy
12 So-nowice 4.10 rano Warszawa 2.00 po południu
13 p Warszawa 5.50 po południu Piotrków 10.25 wieczorem
14 n Piotrków 5.15 rano Warszawa 9.30 rano
15 19 Warszawa 9.5 wieczorem Kutno 12.45 w nocy
16 Y) Kutno 4.35 rano Warszawa 8.20 rano
17 Osobowy dla letników Warszawa 6.55 wieczorem Skierniewice 9.5 wieczorem
18 Ti Skierniewice 5.20 rano Warszawa 7.10 rano
19 Osobowo-towarowy Ząbkowice 10.00 „ Granica 10.40 „
20 Granica 7.10 wieczorem Ząbkowice 8.00 wieczorem
29 Spacerowy Warszawa 9.15 rano Skierniewice 11.15 rano <
30 T) Skierniewice 9.5 wieczorem Warszawa 11.00 wieczorem
31 Osobowo-towarowy Aleksandrów 6.00 ram? Ciechocinek 6.16 rano
32 J Ciechocinek 7.20 „ Aleksandrów 7.40 „
33 Aleksandrów 8.45 „ Ciechocinek 9-1 „
34 Ciechocinek 11.00 „ Aleksandrów 11.20 „
35 Aleksandrów 1.25 po południu Ciechocinek 1.36 z południa
36 Ciechocinek 2.15 ,, Aleksandrów 2.30 po południu
37 Aleksandrów 5.00 „ Ciechocinek 5.!6 „
38 Ciechocinek 7.30 wieczorem Aleksandrów 7. 50 wieczorem 1
39 Aleksandrów 10.00 „ Ciechocinek 10.16 „
40 i n Ciechocinek 11.30 „ Aleksandrów 11.50 „ 1

l Godziny oznaczone podług południka war sza wski ego.
Od daty wprowadzenia letniego rozkładu jazdy następujące pociągi zatrzymywać się będą n

NN-ra 7, 11, 15, 17, 29—8, 10, 12, 16, 18 i 3Ot
na przystanku Brwinów:
NN-ra 7, 9, 11, 15, 17, 29—8, 10, 12, 16, 18 i 30;
na przystanku Jaktorów:
NN-ra 11, 15,. 17, 29—12, 16, 18 i 30,
na przystanku Wolborkat
NN-ra 7, 11—8 i 12;
na przystankach: Gołonóg (Dąbrowa Iw.) i Bendzin:
NN-ra la, 5a, 7a, 11—2a, 6a, 8a i 12;
na przystanku Odolion:
NN-ra 31, 33, 37, 39—32, 34, 38 i 40. . . -
Od tejże daty pociągi kurjerskie NN-ra 1 i 2 na całej przestrzeni pomiędzy Warszawą a Skiernie­

wicami zatrzymywać się nie będą, na stacjach zaś: Gorzkowice, Kłomnice i Myszków mogą być zatrzymy­
wane w miarę potrzeby pozostawienia lub zabrania pasażera i w tym celu pasażer chcący pozostać z pocią­
gu na jednej ze stacyj wskazanych, obowiązany jest zameldować o tern nadkonduktorowi pociągu najpóźniej 
na stacji poprzedzającej punkt żądanego zatrzymania, pasażer zaś mający zamiar wsiąść do pociągu najed- 
nej z wymienionych stacyj, powinien zaopatrzyć się w bilet właściwy na jazdę i uprzedzić o tern miejscowe­
go zawiadowcę.

W pociągach kurjerskich NN-ra 3 i 4, pomiędzy Warszawą i Aleksandrowem, od dnia 1 (13) ma­
ja r. b. kursować będzie klasa III, lecz tylko dla pasażerów przejeżdżających przez Warszawę za biletami 
bezpośredniej komunikacji.

Pięć par pociągów osobowo-towarowych NN-ra 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 i 40 kursować 
będą na odnodze ciechocińskiej codziennie od dnia wprowadzenia letniego rozkładu jazdy aż do ukończenia 
się sezonu kąpielowego.

Pociągi spacerowe NN-ra 29 i 30 pomiędzy Warszawą a Skierniewicami kursować będą tylko 
w następujące dni: 9 (21), 10 (22), 16 (28) maja, 20 maja (1 czerwca), 23 maja (4 czerwca), 30 maja (11 
czerwca), 6 (18), 13 (25), 17 (29) czerwca, 20 czerwca (2 lipca), 27 czerwca (9 lipca), 4 (16), 11 (23), 18 (30) 
lipca, 25 lipca (6 sierpnia), 1 (13), 3 (15), 8 (20), 15 (27) sierpnia, 22 sierpnia (3 września), 27 sierpnia (8 
września), 29 sierpnia (10 września), 5 (17), 12 (24) września, 19 września (1 października), 26 września (8 
października), 3 (15), 10 (22) i 17 (29) października. W dniach wyszczególnionych w kasach stacji Warsza­
wa na wszystkie pociągi będą sprzedawane bilety spacerowe wszystkich 3-ch klas po cenie o 30% zniżonej 
na przejazd z Warszawy do Skierniewic i stacyj pośrednich (na których dany pociąg się zatrzymuje). Po­
wrót za takiemi biletami powinien nastąpić bezwarunkowo w tymże samym dniu i tylko specjalnym pocią­
giem spacerowym Nr 30 wychodzącym,’jak wyżej powiedziano, ze Skierniewic o godzinie 9,5 wieczorem.

W też same dni i wigilje tychże samych dni, aż do dnia 12 (24) września włącznie na pociągi: oso­
bowy Nr 9 i kurjerski Nr 3 sprzedawane będą bilety spacerowe na przejazd z Warszawy do Ciechocinka 
i z powrotem, również po cenie o 30% zniżonej. Powrót za rzeczonemi biletami do Warszawy winien na­
stąpić w pierwszy dzień po niedzieli lub święcie, jeżeli zaś dwa dni świąteczne przypadają jeden za drugim 
to w dzień po drugiem święcie następujący. ‘ 665r



Nr 12* KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 4 maja 1893 r.

Mosiężne utensylja do oświetlania sazoweso. 
Regulatory gazowe systemu Schhffer & Oehlmann. 
Palniki gazowe różnych systemów.

Hurtowa sprzedaż i obfity skład u firmy

H. SOMYA,

UCZNIÓW
w wieku lat od 14 do 16, poszukuje 

fabryka tkanin metalowych
Hugona Neumann,

Plac Bankowy, pałac JW. Hr. Zamoy­
skiego w Warszawie. 853

Jest do odstąpienia

Sklep obszerny 
od frontu, o 2-ch oknach wystawo­
wych i drzwiach, przytem bardzo du­
ży pokój na skład, oraz mniejszy na 
kantor, przy pryncypalnej ulicy, tuż 
przy placu Teatralnym.—Bliższa wia­
domość w Biurze Ogłoszeń Ungra, 
Wierzbowa 8. 855

587R

62r

do akcydensowej pedałówki, po 
trzebny do Białegostoku. Oferty 
Lewkowicz, Nalewki 13, m. 52.

Zwracam uwagę na świeżo wypuszczony gatunek wina, 
w cenie 35 kop. cała butelka. Wino to dobrocią, przewyższa 
wszelkie inne sprzedawane w tej cenie, w interesie więc wła­
snym kupujących, upraszam o zwrócenie uwagi na firmę.

R. MOROZQWICZ.
Miodowa 6, Plac £-go Aleksandra 18, Chło­

dna 22, w Handlu W-go Baurskiego. 583r

tWIg?* Skład Sukna i Kortów Adama 
JsP8w Eierwiesa, Graniczna 14. , Z powo­
du przeniesienia sklepu na ulicę Świętojer- 
ską Jft 38, od 8 Lipca r. b., sprzedaje resz­
tki spodniowych, garniturowych i pakowych, 
po cenie 30°/„ niżej kosztu, z czem polecam 
się Sz. Publiczności. 851

ZAKŁADY PRZEMYSŁOWE
M. Wolanowskiego 

w Warszawie, Gęsia 81, 
wyrabiają 699

LISY DKUCUNE,

DRUT KOLKASH

Duży wybór 
Kwiatów, 
Marszałkowska 143, 

mieszkania 22, Fabryka Iris.

Potrzebny

Przedsiębiorca
do prowadzenia restauracji i bufetu 
w oficerskim klubie 31-go piechotnego Ale­
kso polskiego pułku, konsystojącego w Puł­
tusku, 81& 

Bracia Lesser, |
590 R Rymarska 12,

polecają świeży transport: fi 
Hamaków, Trapezów, Huśta-g 
wek oraz gier Serso i Krokie- B 

tów.—Ceny nizkie.

SKŁAD j 

Materiałów Aptecznych | 
w Warszawie, na przy-S 
stępnych warunkach zaraz fi 
do sprzedania. IViado- | 
mość, ISagno Ar 1.588R B

Rs. 600.
Osoba starsza, mająca tę kwotę, do inte­

resu bardzo korzystnego i sumiennego, zechce 
złożyć ofertę w kantorze Kurjera Warsza­
wskiego pod lit J. M. S.

Reflektanci chrześcjanie tylko! 854

Dom Handlowy i Biuro Techniczne 
w Warszawie, Bracka 23.

Zakład Rzeźliarsko-KaraiealarsH
i Polerownia Granitu

S. Bartmanskiego i S-ki
w Warszawie, Dzika 69,

posiada na składzie znaczny wybór gotowych 
pomników z granitu, syenitu, labradoru, por­
firu i piaskowca, orna— -nty i portrety z bron- 
zu, przyjmuje obstalunKi na kaplice, groby 
murowane i t. p. 681

Ceny najprzystępniejsz e.

„Informator Kolejowy".
Nader przychylne przyjęcie jakiego dozna­

liśmy, tak ze strony prasy jak i najbardziej 
zainteresowanych pracą naszą sfer kupie­
ckich i przemysłowych, jest najlepszą rękoj­
mią jej wartości, a zarazem nagrodą za po­
niesione trudy i zachody.

„Informator Kolejowy’ jedyne w kraju po­
ważnie pomyślane i fachowo-opracowane wy­
dawnictwo kolejowe, wychodzić będzie po­
ci łu" programu co pół roku, w miesiącu Ma­
ju i Listopadzie, odpowiednio do zmian w 
rozkładach jazdy pociągów.

W wydaniu letuiem „Informatora" zamie­
szczone zostaną dane, niezmiernie interesują­
ce dla podróżnych, a będące zarazem u nas 
zupełną nowością, są to tablice bezpośredniej 
komunikacji pomiędzy ważniejszemi miastami 
i miejscowościami klimatycznemi całej Euro­
py oraz graficzne, że tak powiemy poglądowe 
oznaczenie biegu pociągów osobowych pomię­
dzy Warszawą, a wszystkiemi ważniejszemi 
punktami Cesarstwa i krajów sąsiednich.

Dział opisów ważniejszych miast Europy 
i miejscowości kuracyjnych, kąpielowych i 
klimatycznych, zostanie znacznie rozszerzony; 
dane w tej mierze zaczerpnęliśmy zjaknaj- 
lepszych źródeł, a co do miejscowości zagra­
nicznych, z cennego mateijalu nadesłanego 
nam z San-Remo, przez powszechnie znanego 
w sprawach lekarskich i naukowych Dokto­
ra Medycyny pana Jana Tymowskiego.

Jako dodatek do „Informatora", wyjdzie 
w sezonie obecnym przewodnik dla udających 
się na wystawę powszechną w Chicago, o- 
pracowany na podstawie danych źródłowych 
oraz informacyj nadsyłanych perjodycznie 
przez specjalnego korespondenta .Informatora 
Kolejowego."

Do „Informatora", oprócz mapy Królestwa 
Polskiego, opracowaną została specjalnie ma­
pa kolei żelaznych w Europie, z planami wa­
żniejszych miast i dworców kolejowych.

Wydawcy: St. Smoliński
i Henryk Michalski.

Adres Redakcji i Administracji; Marszał­
kowska 102 (Hotel Wiedeński).________582r

W majątku „Tłuszcz,1' przy stacji 
kolei Petersburskiej, rożne

Letnie Mieszkania
do wynajęcia.—Wiadomość na miejscu 

u rządcy. 848

(ARTHUR ROEDERER REIMS (Dom założony w r. 1876).
Znana na całym świecie firma Win Szampańskich ARTHURA ROEDERE- 

RA, dla wygody publiczności urządziła przy Komorach Celnych w Petersburgu 
i Odessie składy swoich win.

Ze składów tych dostarczane są w Petersburgu i Odessie zamówione wina 
do mieszkań, a to po cenach łącznie ze wszelkiemi Kosztami cła, banderoli i t. p., 
jak następuje:

Sillery rs. 5. | Tsar Champagne...................   . rs. 6.
W skrzynkach po 6, 12 lub 24 butelek.

Przy wysyłaniu z Petersburga lub Odessy za obręb tych miast, koszta prze­
syłki z tamecznych dworców kolei żelaznych do miejsca przeznaczenia, ponoszą 
odbiorcy. v

Obstalunki uskuteczniają się za opłatą przy odbiorze i powinny być czynione 
pod adresem Głównego Agenta p. L. Mauclaire, 5 rue Gretry, Paris.—Zamawiający 
zechcą wskazać gatunek win: sec, demi-sec, albo doux.

Adresy mogą być w języku francuzkim lub russkimj 455r

Miary taśmowe, składane, drzewne i t. p., 
calówki stolarskie (od k. 6), krawieckie (od 
6 kop.), szewekie (od kop. 4), tudzież wasser- 
wagi, poleca Zakład Optyczno-Mechaniczny 
Juljana Drehera, ul. Szpitalna 6.— 
Tamże Binokle i Okulary (specjalność za­
kładu), ściśle zastosowywane do każdego 
wzroku z pierwszorzędnych fabryk (od kop. 
50), Lornetki, Baro-i-Termometry, Narzędzia 
chirurgiczne, Suspensorja, Bandaże rupturo- 
we, Prezerwatywy angielskie i francuzkie, 
Przepaski ochronne, dla Pań „Delta" 
(nowość), Irrygatory, Środki opatrunkowe, 
Wyprawy położnicze, Kompasy, Lupy, Dzwon­
ki elektryczne i t. p.—Przyjmują się repa- 
racje.—Zlecenia z prowincji za zaliczeniem

NOWO - OTWORZONY

Skład bardzo tanich E. Mireckiej, 

* FIRANEK Krucza 25, m. 15 BSSiSffiSnHf w WARSZAWIE

Poszukuje się:
Til I"k żelazn-y SO cali, z przynale- lal laR żnościami, z lokomobilą, albo 
parową maszyną i kotłem do 25 sił.
Młnrkarnio najnowszej konstrukcji, nilUuliai Ilia Z sieczkarnią i lokomobi 
lą do 10 sił— Wiadomość dla W. L. K. 
Warszawskie Biuro Ogłoszeń, ulica Wierz­
bowa 8. 822

Od lat 50 egzystująca w Paryżu 
dyplomowana

Fabryka Gorsetów,
jest wskutek ckoroby właścicielki na dogo­
dnych warunkach do sprzedania. Wiado­
mość u właścicielki, Krakowskie-Przed- 
mieście 24, wprost ulicy Hr. Berga. 780

Sprzedają się złote i sre- 
brnę Pierścionki, Kol- 
czyki. Broszki, Bran- śS 
soletki etc, z paryzkiemi Ugw13? 
sztucznemi brylantami, któ-

re szlifowaniem, ogniem i grą kolorów nie
ustępąja prawdziwym, o czem można 
się przekonań naocznie w kantorze fabryki 

„Paryzka Kompanja” 
w Warszawie, Biała Nś 10.—Ilustrowane 
katalogi wysyłają się za 50 kop.______ 197

Mail talipteli, 

przy ul. Świętokrzyzkiej -V? 27, m. li, 
nadal prowadzonym będzie i na takich że sa­
mych warunkach, o czem ma honor oznajmić 
Sz. Klijentom, wdowa po ś. p. A. Jaworo- 
wskim, właścicielu tegoż zakładu._______819

*/e«t do sprzedania

Motor Gazowy 
(Deutza), prawie nowy, o 1 sile sam, lub » 
lokalem i urządzeniem, mogącem służyć dla 
Laboratorjum, zakładu przemysłowego, cu­
kierniczego i t. p.—Cena przystępna.—Wia­
domość Zielna 17, mieszk. 11. 830

M-me HENRIETTE,
Marszałkowska 142, 1-sze piętro 

(5-ty dom od Zielonego placu).
Po powrocie z zagranicy, zapatrzyła 

magazyn w modele kapeluszy damskich 
ostatniej mody, oraz kopje tychże.

Ceny przystępne. 836

Od 1-go Lipca r. b. po­
trzebne dwie summy 
26,000 i 11,000 rubli na 
domy w Warszawie, na 
pierwszy numer hypote- 
czny po Towarzystwie na KOI
V |0« 835

Oferty proszę składać w składzie 
cygar pod firmą.
Wandalin i S-ka,
Tląc Teatralny 11.

Administracja folwarku
Raków iec,

podaje do wiadomości, że ma do sprzedania 
kilkanaście sztuk

krów holenderskich, 
bardzo mlecznych, do wyboru z całej obory. 
Tablice mleczności każdej krowy do obej­
rzenia. Wiadomość na miejscu w fol. Rakó- 
wiec, 2 wiorsty za rog. Jerozolimską. 812

„Wheller & Wilson"
uznane za najlepsze, z gwarancją, 
na rozpłaty tygodniowe po rs. 1

Juljan Berg,
Mazowiecka 16. 6R



DLA
PIĘKKOSCI 

PICI.

Ubezpie- 
czeni otrzy- 

k mują dodatkowe
ulgi „na wypadek 

choroby lub niezdolno- 
_ ____ Ści do pracy, “ na zasadzie któ- 

5^z***ZX" rych Towarzystwo nie pobiera od ubez- 
*__________________________ pieozonego w czasie obłożnej choroby przy-

S padających składek i wypłaca *!t ubezpieczonego
K _X kapitału niezwłocznie bez względu na termin polisy

w razie kalectwa lub niezdolności do pracy, pozostałą zaś 
■ i/4 części ubezpieczonej summy Towarzystwo wypłaca w terminie

polisy ubezpieczonemu lub jego spadkobiercom. 842
Poszukuje się Agentów w Warszawie na bardzo korzystnych warunkach.

JARMARK
w Niżnym Nowgorodzie.

Wnajkorzystniejszyni punkcie na głównej llnji 
na jarmarku w Wiżiiym Nowgorodzie, jest <lo wyna­
jęcia lub sprzedania SEagazyn piękny trzypiętrowy-,

Właściciel gotów jest sprzedać rzeczony magazyn, 
jak również drugi obok tegoż, w domu murowanym położo­
ny, na bardzo dogodnych warunkach.

Po bliższą informację, osoby interesowane zcchcą s'ę zgłosić do 
Ottona Lang, Senatorska 26, w Warszawie. 858

Nr. 121KURJER WBRSZAW6KI. — Dnia 4 maja 1898 ft

/ „N A U M A M“ %
i do nawijania nici na szpulki,

Mydła tłuste 
TOALETOWE.

co
C ca 
s ? 
w .t;Q.-IM 
<x>

c:Najstarszy Zakład Naukowo-handlowy
Henryka Barber, Wroclaw, Curlstrasse 36.

Wykład buchalterji pojedynczej. podwójnej, włoskiej, rolniczej, 
mleczarskiej i fttfnjfrółręj.—Przyjęcie codzienne.— Prospekty bezpłatnie 
i franco.— Dla dam nauka oddzielna. 586R

4711 Mydło Thridace,
471 Mydło Sałatowe (Savon snc de Laitne).
4711 Prawdziwe Tureckie Mydło Różane, 

4711 Mydło Ylang-Ylang. 
4711 Mydło Jockey-Club.
4711 Mydło Opoponax.

4711 Mydło Wanilfowe Biale(Savon Vanille blanche)
4711 Prawdziwe Fijołkowe Mydło z natu- | 

rainym zapachem Fijołków (każdy kawałek 
w opakowaniu fljoletowem).

Kupujący raczą zwracać uwagę na cechę fabryczną 4711 przez Rząd j 
zatwierdzoną, która służy jedyną rękojmią, iż wyrób nje jest podrabiany.

8W" Mydła powyżoj wymienione są do sprzedania w wielu znaczniejszych 
Perfumeriach i Składach Materjałów Aptecznych. 5‘Jlr

Strzedz się należy wyrobów podrabianych.

Automatyczny przyrząd do obsadzania igły i do nawijania mci na szpuisi, 
z czółenkiem pierścieniowem lub bujającem, szyjące lekko i cicho, 
12 przyrządów pomocniczych, tak, że powyższo maszyny, mogę poleeic jako 
nąjlepsze i najpraktyczniejsze maszyny do szycia z wszystkich 
do tego czasu znanych systemów. °o(i

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

na Warszawo, Królestwo i Rossję Południowa
K. KOPERSKI, 

Senatorska Nr 22, róg Bielańskiej,

3VEAk.GjA.STW FB.ja.TŚTęAkTS,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (stara poczta).

pr* UBIORÓW M Ę I K I O H. "W
Z powodu bardzo korzystnych zakupów przy zbliżającym się sezonie letnim, sprzedaje gotowe ubiory i przyjmuje

obstalunki >»<]» ZniAonyelt.. 845

857

pólwyścigowym Mod. O.
w biegu szosowym 50 wiorst w godzin 2 min. 6 na szosie Mokotowskiej d. 30-go Kwietnia 1893-go r.

Jednocześnie czujemy się w obowiązku objaśnić wszystkich kogo to interesuje, że 3 welo- 
cypedy biorące udział w tym biegu (drugi zdobył 4-tą nagrodę) przyszły do startu w znakomi­
tym porządku, pomimo że 4*tygodniowy trening ciż sami jeźdźcy odbywali na tych samych 
rowerach.

MAISON ORMONDE,
Warszawa, Aleja Ujazdowska Nr 17.

Generalna Reprezentacja Angielskiej Fabryki Welocypedów

THE ORMONDE CYCLE C’
Ł<vi

UWIADOMIENIE.
Pierwsza nagroda MEDAL ZŁOTY 

zdobytą została na welocypedzie 

„ORMONDE"
Ostrzeżenie.

Stanisław Sikorski, ajent rozjazdo­
wy, ulepia prawa przyjmować w imie­
niu mojein żadnych obstalunków na 
wino mej firmy i pobierać zaliczek. 

584r R. Morozowicz.

W Pomiechowie, przystanek Drogi Żela-' 
znej Nadwiślańskiej, przy sosnowym lesie, 
nad spławną rzeką, do sprzedania posiadłość, 
z mieszkalnemi i gospodarskiemi zabudowa­
niami, wraz z piekarnią i sklepem.

i Plac objętości 2 morgi 59 prętów, na do­
godnych warunkach. W czasie lata znajduje 
się tam obóz.

Wiadomość na miejscu u właściciela M. 
Kruk. 652

NOWO-OT WORZONY

MAGAZYN WYROBÓW 
ze środkowej AZJI.

przy ulicy Bielańskiej As 9,
IBRAHIMA DŻANO,

polega: wielki wybór różnych ręcz-
: nych towarów taszkienckich, je- 
| dwabnych, chińskiej cze- czun-
I cz.i tatarskiego płótna, perskich
| dywanów i t. p., iuuych przedmio­

tów. ' 850

| Towarzystwo Ubezpieczeń na życie
| L’URBAINE,
® działające na mocy NAJWYŻEJ udzielonego 

pozwolenia z dnia 2-go Czerwca 1889-go r. .
K GŁÓWNA REPREZENTACJA

na Królestwo Polskie
W WARSZAWYE,

Mazowiecka
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Hydroterapja, Elektroterapja, Kąpiele igliwiowe i t. p. Wody umieralno. Gimna­
styka. Pokoje umeblowane, wille. Żywienie dyjetetyczne z kuchni zakładowej. 
Reuniony. Muzyka. Czasopisma.

828 Lekarz Zakładu Dr. Bojasiński.

przysposobiła Obicia papierowe w wielkiih Wyborze, począwszy: 
Obicia rmturowe  od 10 k. za ruloti.
Obicia śaldhowe, białe’, glańsoWarife c > . „
Obicia saloiióWe, że złotem. . * » * . „
Obicia salonowe, białe, glansowane, ze żlótein „ 
Obiela naśladujące tkanifiy 
aż do Wspaniałych, naśladujących inaterj^ zlotem i 
przerabiane, brokateli wioski di i skór kcWiluańśkich,

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH pod firmą: '
 

er. &

Srebrfem
 BBelfcillL ... , które na

żądanie wykonywają się w kolorach podług matelyj meblowych.
452r Próby na żądanie udzielają się bezpłatnie.

fekiad glÓWiiyi Krnkowski^-Przt-dmieAcife 15,

ESSENCJA z SASSAPARYLLI COLBERT 
(ESSENCE DE SALSEFAREILLE COLBERT) 

Najlepszy środek krew oczyszczający.
Na etykiecie powinien być koniecznie podpis uboczny

W KOLORZE CZERWONYM.
Znajduje się w pryncypalniejszych Aptekach, a w Paryżu w apte­

ce łtoge, 9 duo du quaere Septeinbre 454r

Syndyk ostateczny massy upadłości

Leona Polakiewicza.
Na zasadzie art. 528 Kod. Handl,, zawiadamiam iritettSOWanycb, że pocżj’- 

Bfljąc od dnia 51) Kwietnia (12 Maja) r. b., codziennie, o godz. 10*/ż przed połu­
dniem, w domu Nr 2 przy ulicy Wolność, odbywać kię będżle sprzedaż przez pu­
bliczną licytację całkowicie urządzonej fabryki kapeluszy. Fabryka ta składa 
eie z maszyn do Wyrobu kapeluszy z drewnianych i metalowych form, używanych 
w tym celu, ze szlitierni kołpaków, z żelaznych matryc do przygotowywania fa­
sonów kapeluszy, z blaszanych kotłów do rozgrzewania kleju do kapeluszy, Z sza­
blonów do wyciskania rond i w ogóle Z przedmiotów’ żelaznych, stalowych i dre- [ 
wnianych, niezbędnych do tej fabrykacji. Nadto sprzedawane tamże będą zna- I 
czne partje gotowych filcowych kapeluszy, niewyrobiony niaterjał, a także różne 
przrbory fabryczne. Saczegółowy inwentarz mających być sprzedanemi przed­
miotów, przejrzeć można w kancelarji podpisanego, przy uUcy Nowo-Miodowej 
Nr 2, miedzy godz. 3 a 7 po południu.

Warszawy 15 (27) Kwietnia 1893 1*. 809

Adwokat Przysięgły Stanisław Bełza.

h
,,

OBWIESZCZENIE.
Komisja Likwidacyjna b. Towarzystwa Akcyjnego 

Warsz. Fabryki Maszyn, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 
podaje do wiadomości PF. Akcjonarjuszów rzeczonego Towarzystwa, iż od dnia 
1 (13) Maja r. b.t o ile do tego czasu nie zajdzie przeszkoda ze strony Mi- 
nisteijum Finansów,, Bank Handlowy w Warszawie wypłacać będzie okazicielowi 
akcyj b. To w. Akc. Warsz. Fabr. Masz., Narz. Roln. i Odl., po rS. 2S, tytułem 
pierwszej dywidendy na każdą storublową akcję.

Wypłata odstemplowaną będzie na każdej akcji, a niezależnie od tego posia­
dacz akcyj obowiązanym będzie złożyć Bankowi Handlowemu w Warszawie wy­
kaz szczegółowy akcyj, znajdującychsię w jego posiadaniu i na tymże pokwitować 
z odbioru dywidendy po rs. 25—na. każdą akcję.

Warszawa, d. 14 (26) Kwietnia 1893 r. 797
jD. Boienblum 
>3. Cr. JSrun.

Zarząd Towarzystwa Drogi Żelaznej 
kangrodzko-Dąbrnwskiej, 

niniejsżcrn podaje do wiadomości, iź 2 dnićm 25 Kwietnia (7 Maja) 
r. b. przenosi sid on do Petersburga i dla tego z wsżelkiemi irtte- 
resaiiii należy się zwracać od tej daty pod adresem „Petersburg, New­
ski Ptośpekt Nr 30“, za wyjątkiein spraw, dotyczących Konttoli Do­
chodów i Wydziału Prawnego, z któremi do 19 Czerwca (1 Lipca) 
r. b. ndleży się zgłaszać w Warszawie (ulica Marszałkowska Nr 152), 
d od tej daty do Dyrekcji drogi żelaznej Iwangrodżko-Dąbtowskiej 
w Radomiu. 57Ór

LQD0WME POKOJOWE 
różnych wielkości i systemów, do użytku domowego oraz do zakładów, 

poleca
Warszawska Fabryka Lodowni Pokojowych i Naczyń kuchennych,

egzystująca od roku 1875 pod zarządem

Maszyny do masła różnej wielkości.
Wygniatacze do. misia.
Fuderkiozety i Waterklozety.

Fabryka: Piękna -V 30. — Skład Fabryczny: Graniczna M 17, 1-e piętro. 
a_... xBb’fihiki wysyłają się bezpłatnie.» 795

MEBLE DĘBOWE SKŁADANE
na letnie mieszkania, do ogrodów, werend i t p.,

poleca S. GĄSIOROWSkl, Warszawa, MoWjF-Slwiat -4ŁS>.
Stoły, Stoły do kart, Krzesła, Fotele, Kanapki, Taborety, Łóżka, Tace; 733 

Kaukn 1 wychowanie.

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel­
skiego. Zaleski. Mazowiecka 10, re1;omen- 

i] uje nauczy cieli, nauczycielki, body. 948f 
A nielT Kostka, zakład froeblowskł duży o- 
fia ród. dbszeinn altana, Leszno .*6 34. 11878

SEKOła kioju Śkwareckiej systemem 
.Worths, zatwierdzona przez wyższą wła­

dzę. V ezennice praktykują na materjałach za­
kładu, Fint św. Aleksandra 14. 12010 
Buchalterjł i rachunkowości haiitlldwcj wyu­

cza metodą uproszczoną dyplomowany nau­
czyciel Leon Lewicki, Elektoralna 47. 14428
Frebldwka z muzyką i śpiewem potrzebnd 

zaraz. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
, W un u y."________________lj5O4______
i ekcje francu: kiego lub muzyki na swoim 
Łfoi tepiniiie 3 rs. miesięcznie. Ciepła 7, mie­
szkaniu 04, 1-szo piętro. 14373  
Hi lody doktór medycyny, uniwersytetu ber- 

lińskiego, z gimnazjum rnsskiego. życzy 
przyjąć korepetycję albo nu wyjazd, lub towa­
rzyszyć choremu do wód. M iudomość u Gros- 
smaua, Nowolipki 34. 1838r

JU.auczycielka gimnazistka poszukuje kore- 
Iłpetycyj. przygotowania, lekcyj języków, 
muzyki, robót. Śtare-Miasto 18—13. 11372

Nauczycielka z językiem francuzkim, mo­
gąca udzielać początków muzyki potrzebna 
na wieś. Wiadomość: Leopoldyna 35, uiieszka- 

nia 3.______________________ 1438U_________
ejiemłeckiego z konwersacją udziela grun- 
lltowiiie nauczyciel. .Sienna 22—14. 14479

Potrzebny koiepetytor na wieś, blisko War­
szawy, 4—0 skończonych liib szkolę handlo­
wą. Wiadomość: Senatorska K 28—28, od 

5~7 wieczorem. 14277

I poszukuje się pomieszczenia na wsi, przy 
I inteligentiioj lodziiiie izraelskiej, dla ośmio- 

, letniego chlóiicźyka. ż nauką i fortepianem. 
Wiadomość: Karmelicka 22, u Z. Iwańskie­
go.________________________  14411______
potrzebny gimnazista kjasy.5-qj, do korepe- 
I tycyj uczniowi 1-ej klasy. Żelazna 93, mie­
szkania 22. 14408
totrzebny na wyjazd student, korepetytor, 
r do 3-e.łi chłopców. Oferty proszę nadsyłać:

1 Białystok poste-restante K- E. 14550

Student ostatniego kursu, mający od kura­
tora pozwólbnle na dawanie lekcyj na pen­
sjach prywatnych, poszukuje stosownego zaję­

cia. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 
A. 1673. 13996

Student rnsski, filolog, udziela lekcyj przez 
czas wakacji, może i wyjechać. Nowo-

. grodzka > 17, ni. 15. 14037
i ( pecjalistka języku rnsskiego poprawia 

OakcSiit i ortcgfiifję w jakuajkrotszvm cza- 
sld, jirzysiio^tibih ćlo średnich żakladów nau­
kowych panietikl i chłopców, udziela fran- 
cuzkiego z konwersacją. Złota 65. mieszka- 
nia 44._______ ________________1336r

Tanio! Wyuczani kroju paryzkiego, ułatwio­
nego, odrabiam suknie. Szkoła kroju. Mar- 

szalkowska 140, ni. (1.___________ 14142______
Udzielam fiaricuzkicgo. russkiogo, niemie­

ckiego, polskiego, Inużyki. Krucza 38, mie­
szkania 11. I4I82

Zakład ~ frocblowski Żoffi Karbowskiej; 
Zielna 11; zapis codziennie. 1319r

Zakład fioeblowski z ogrodem, Marji Kel­
ler. Senatorska 11.__________13-95______

Doniesienia osobiste.

Brunetka H. S.” list wysiany i fotografią 
posta-rostante od Motyl*. 14870

Dla ,Serjo myślącego medyka” poste-restante. 
14427

Dla „Serjo Myślącego medyka" list na pocz­
cie. 14441

Kawaler lat 29, polak, katolik, z Warszawy, 
prowadzący własny interes, przynoszący ro­
cznie 2,000 rs., szuka żony, polki, inteligen­

tnej, przystojnej, od lat 18—2^ posiadającej 
kilka tysięcy rubli, celem powiększenia inte­
resu. Prosi odpowiadać serjo. Adresować: 
Petersburg, 11 oddział pocztowy, pośtC-rest. 
okazicielowi bilotft Rublowego .V« 492,3-4. 14151

Kawaler lat 87, blondyti, katolik, pochodze­
nia szlacheckiego, mający pensji etatowej 

500 rs. rocznie, w celach matrymonjalnych 
radbj- poznać pannę lub wdowę bezdzietną, 
przystojną, inteligentną, do lat 26. Posag jest 
wymagalny niewielki. Łaskawe reflektantki 
zechcą nadsyłać oferty poste-restante Warsza­
wa E. M. K. Dyskrecja pod słowem honoru 
zachowaną będzie i wzajemnie jest wymaga­
ną. Zawiadomić o wysłaniu listu w Kurje- 
rze. 14101

Kawaler lat 28, katolik, przystojny, blon­
dyn, właściciel majątku 1,300 morgów nowo 
polskich bez długów, położonego w malowni­

czej, czarownej okolicy, z braku odpowiednich 
znajomości drogą anonsu poszukuje żony go­
spodarnej, katoliczki lub protestantki, młodej, 
przystojnej, z dobrej rodziny, brunetki, sza­
tynki lub ciomno-blondynki, z posagiem 15,000 
do 25,000. Wykształcenia wysokiego nie wy­
maga się. Traktujące rzecz serjo raczą nadsy­
łać listy: Rossienie, gubernja kowieńska, poste- 
restante F. A. Topor. Dyskrecję zapewnia się 
pod słowem honoru. Listy na żądanie mogą 
być zwrócone. Zawiadomić w Kurjerze. 14152 
Łka* na poczcie dla .Serjo myślącego, medy-

Dłóda panna, sierota, właścicielka dzierża- 
nlććy donacyjnej, pozbawiona opieki męzkiej, 
życzy sobie wyjść za mąż za człowieka uczci­
wego, inteligentnego, z dobrej rodziny, najchę­
tniej rolnika. Oferty z fotografjami i opisem 
stosunków: Warszawa poste-restante dla .Sie­
roty/__________________________ 14202

Rzemieślnik ma list na poczcie.
_____________________________ 14358

Wdowa lat 45, bez żadnej ftmilji, kilka ty­
sięcy rubli gotówki, szuka męża inteligen­
tnego. z jakiem ś ntrzyińaniem, od 50—60 lat, 

bezdzietnego. Oferty: kiosk, róg Senatorskiej i 
Miodowej, .Wdowie.” 14215

Wacław 25" ma list na poczcie od ,Go- 
dnej 19."___________________ 14435

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Bona polka z początkami gimna^jalnemi i 
muzyki oraz gospodarstwa, bez konwersacji, 
świadectwo lit 5, szuka miejsca na przycho­

dnią lub na wieś. Mostowa M 28, mieszka­
nia 10. 14444

Bona niemka z polskim szuka zaraz miejsca.
Ułich Śliska JN 21. 14423

Człowiek miody poszukuje zajęcia. Wiado­
mość: Podwale Xs 44, m. 5. 14507

Chemik teoretycznie i praktycznie obznaj- 
miony z prowadzeniem czystej kultury droż­
dży metodą prof. Hansona poszukuje zajęcia 

w browarach lub fabrykach drożdży, pragną­
cych wprowadzić u siebie powyższy system. 
Oferty przyjmuje Kuijer Warszawski za M 
100._______________________________ 14042
Meldnnki prowadzę za wynagrodzenie. Ofer­

ty pod ,Ł. 90" składać w Kurjerze. 14261
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Człowiek żonaty, bezdzietny, z dobremi 
świadectwami poszukuje miejsca za lokaja. 

Wiadomość można powziąć przy ul. Furmań- 
skiej A? 5 u stróża. 14031
phcę wyjechać na wieś; francuski i krój. Wil- 
□cza 39—11._________________ 13904_____
Fachowo uzdolniona gospodyni poszukuje 

zajęcia w mieście lub na wsi. Oferty przyj- 
muje Kurjer dla „Elizy."__________ 14419
pospodyni z prowincji. Ulica Szeroki Du- 
Unaj As 9, mieszk. 21, od 5 do 7-ej. 14386
pospodyni młoda, inteligentna, energiczna, 
□poszukuje posady. Trębacka 9, mieszka- 
nia 8.______________________ 14480_____
Inteligentna osoba poszukuje zajęcia na 
przychodnią do towarzystwa, dzieci lub szy- 

cia. Żórawia 11—15.____________  14364
Ktoby z panów właścicieli cukierni, chrze- 

ścjan, zechciał przyjąć chłopca, sierotę, rok 
12-ty. Żelazna 44, m. 10.________ 14456
Młoda, wykształcona niemka poszukuje 

domi-place. Sienna 18, m. 9.___ 1358r
RKłody człowiek, inteligentny, wychowany 
Iłlw Niemczech, pragnie na czas miesięcy le­
tnich za skromnem wynagrodzeniem wyjechać 
na wieś dla udzielania konwersacji w języku 
niemieckim. Łaskawe oferty do kantoru Kur- 
jera Warsz. pod „E. S. 26."___________ 13994
nządca energiczny, wszechstronnie wykwa­
lifikowany, poszukuje zarządu większego do­
mu. 3,000 rs. kaucji, poważne rekomendacje. 
Oferty przyjmuje Kurjer pod „Kaucja." 13832 
Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej­

sca do towarzystwa i gospodarstwa. Kiosk, 
róg Alei i Marszałkowskiej.________ 14469

Osoba młoda pragnie przyjąć miejsce do za- 
rządn domem lub gospodarstwa wiejskiego 

zaraz. Adres: Niecała X- 8, m. 16. 14457 
Osoba z prowincji, inteligentna, w średnim 

wieku, znająca się dobrze na gospodarstwie 
domowem, kuchni, poszukuje w Warszawie 
miejsca do zarządu dużym domem lub do to­
warzystwa. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
dla L. F. __________________ 14445

Osoba młoda poszukuje posady kasjerki, 
buchalterki. Marszałkowska 136, mieszka­

nia 15. 1355r

Osoba inteligentna, skromnych wymagań, 
poszukuje miejsca do towarzystwa, zajęcia 

się domem, osoby słabej, dzieci, może wyje- 
chać. Oferty: Kuijer Warsz. „Wanda." 14506 
Osoba poszukuje zajęcia domowego, repara­

cji lub dozoru przy dzieciach, zna krój.— 
Wiadomość: Waliców 22, m. 13. 14499

Osoba inteligentna, energiczna, solidna, 
przyjemnej powierzchowności, lat 25, która 

samodzielnie zarządzała w domach zamożnych 
na wsi jako wyborna gospodyni, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia. Świadectwa chlubne. 
Oferty: Nowolipie A? 29, m. 12. 14495

Osoba znająca dobrze krawiecczyznę i krój 
pragnie zajęcia w domach prywatnych.— 

Browarna X» 8, m. 16. 14486

Osoba z dobremi świadectwami, znająca sie 
na kuchni, poszukuje obowiązku gospodyni 

lub do dozoru słabej osoby, a także może być 
do wszystkiego do dwojga państwa albo do 
pojedyńczej osoby. Marszałkowska róg No­
wogrodzkiej A- 97, m. 26. 14478

Osoba młoda pragnie miejsca do dzieci za 
życie i mieszkanie. Hoża 51, m. 20. 14508

Osoba w średnim wieku, z przyzwoitej ro­
dziny, poszukuje miejsca do zarządu domem 

i zaopiekowania się dziećmi na wyjazd lub w 
Warszawie. Leszczyńska A’“ 5, m. 12. 14005

Panienka młoda poszukuje miejsca do skle­
pu niciarskicgo, jest w tem obznajmioną.— 

Wiadomość: Marszałkowska Xs 143, u W-ej 
Teodozji Dąbkowskiej. 14490

Potrzebiye posady woźnego, szwajcara lub 
lokaja młody, żonaty, dobre świadectwa.— 

Oferty: Kurjer „Ignacemu." 14451
przyjmuję wszelkieprzepisywania. Oferty 
I przyjmuje Kurier Warsz. pod „Piękny cha­
rakter?______________________14437
naryżanka poszukuje demi-place do doro- 
I slych panien, do konwersacji. Aleja Jerozo­
limska 70, m. 17. 14413
f aryżanki świeżo przybyłe, od lat 8 do 17, 
1 do umieszczenia. Krakowskie-Przedmieście 
38, m. 17. 14517

Sierota inteligentna, prawosławna, umiejąca 
po polsku, życzy miejsca do sklepu, do do­

zoru nad dziećmi lub do reparacji bielizny.— 
Od 2 do 8-ej, Chłodna X° 40, m. 16.____ 14026
Cubjekt izraelita, lat 20, ze średniem wy- 
Okształceniem, poszukuje posady w branży 
tabacznej od 15-go maja. Referencje poważne. 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod 
„S. Subjekt 20,"________________ 14157
ęubjelct cukierniczy, dobrze polecony, znają- 
Ocy dokładnie język niemiecki, poszukuje 
miejsca do sklepu. Łaskawe oferty: kantor 
Kurjera Warsz. lit. S. P. ________ 14474
Tdolna maszynistka znaleźć może zajęcie w 
^fabryce gorsetow F. Toussaint, 36 Nowy- 
Zwiat 36 14487

Zdolna krawcowa poszukuje zajęcia w domu 
prywatnym. Wiadomość: ulica Twarda X° 36, 

mieszkania 37. 14146
| on rs. za wyrobienie młodemu, inteligen- 
lUUtnemu człowiekowi posady. Oferty: 
„Dyskrecja" Kurjer Warsz.__________ 14431

b) Zaofiarowana.
■ X Krój czyni i staniczarka do pierwszorzę- 
łł/dnego magazynu w Łodzi potrzebne zara.z 
na bardzo dobrych warunkach. Kantor komi- 
sowy kaucjonowany, Nowosenatorska6. 14429 
Bona niemka potrzebna na przychodnią, chę­

tniej freblówka, z szyciem, do trojga dzieci. 
Wiadomość: Ordynacka A? 7, u rządcy. 14079 
Bona niemka, inteligentna, z szyciem, potrze- 

bna na przychodnią. Zielna 11—2. 14367
phłopiec potrzebny zaraz do litografii.— 
□Chłodna 38. 14471

Do kwiatów potrzebne uczennice inteligen- 
tne i podręczne. Wspólna 10, m. 9. 13918

Do magazynu sukien i okryć potrzebne 
panny zdatne i po dręczne. Orla 5, mieszka- 
nia Ął 4.________ __________ 14557

Do pracowni bielizny potrzebne podręczne, 
dziurkarki i uczennice; wydaję dziurki za 

dom. Podwale, domu X- 18, u rządcy do- 
mu.____________________ 14545_____
Do kwiatów potrzebne panny podręczne i 

uczennice. Podwale A? 12. * 14544
nziewczynka do nauki z pensją potrzebna. 

 Graniczna 16, wejście sienią. 1357r 
Felczerski subjekt potrzebny jest, może być 1 

ze szpitala. Wiadomoćć: szpital wolski, u p.
Jackowskiego, felczera. 14371
prawerzy i chłopcy potrzebni są. Twarda 
□18, m. 24, dowiedzieć się od 7 do 10*/j wie- 
czorem.____________________ 14462_____
Handlowiec, chrześcjanin, w średnim wie­

ku, obeznany gruntownie z czynnościami 
kantorowemi, sprzedażą towarów, potrzebny 
do kantoru Łapińskiego, Królewska 49. 14126 
j/olporterzy z kaucją potrzebni do księgarni 
liprzy ulicy Marszałkowskiej 119.____ 14412
Kucharka gotująca jak dobry kucharz, z bar­

dzo dobremi świadectwami, potrzebna jesr 
zaraz do dużego domu. Oferty złożyć w kan­
torze Kurjera Warszawskiego pod adresem 
„Kucharka."_________________ 14422_____
Niańka mówiąca po niemiecku, z dobremi 

świadectwami, potrzebna jest do dwojga 
małych dzieci. Chłodna 22, m. 1.______ 14125
Niemka potrzebna do osoby wiekowej. Zgło­

sić się: Krakowskie-Przedmieście X- 9, na 
1-sze piętro, do księżnej Wachwahoff. 14383 
Niemki z dobremi rekomendacjami znajdą 

zaraz pomieszczenie. Kantor komisowy, No- 
wosenatorska 6._________________14529
Osoba przyzwoita, z rekomendacją, silna, 

niewymagająca, potrzebna zaraz na wyjazd 
do dozorowania chorej. Rs. 5 miesięcznie. No- 
wy-Świat 61—18. 14519

Potrzebna panna do krawiecczyzny. Praco- 
wnia „Pauliny", Marszałkowska 84. 14033

Potrzebne panny podręczne, do nauki i do 
rękawów do pracowni „Stefanji", Święto- 

krzyzka 39,1-sze piętro.________ 14002_____
poszukuję posady inkasenta, kasjera, maga- 
I zyniera, dozorcy i t. p. W razie potrzeby 
złożyć mogę kaucję. Oferty: Kurjer Warszaw - 
ski „A. Ł."________________ 13713
poszukuję na wyjazd do m. Wilna panny 
I (bez różnicy wyznania) kompletnie uzdol­
nionej do ubierania kapeluszy damskich. Wa­
runki bardzo dogodne. Wiadomość: Nowolip­
ki, Hotel Północny 39, od godziny 6—8-ej po 
południu.______________________ 1340r
Posada mechanika w dobrach Parzymiechy 

już zajęta.________________ 1344r_____

Potrzebna jest francuzka Szwajcarka, mó- 
wiąca wprawnie po niemiecku, do 10-letniej 

panienki na wyjazd. Pożądaną jest osoba skro­
mnych wymagań. Aleje Jerozolimskie hi 25, 
m. A? 1. Przyjmować się będzie zrana od godz. 
9 do godz. 12-ej. 13998
Panna zdatna i do nauki potrzebna do pra- 

cowni Pelagji, Nowy-Świat A« 21. 14000

Potrzebne panny podręczne do krawiecczy- 
zny. Nowolipie 57, m. 25._______13992

nanny uzdolnione do spódnic potrzebne za- 
I raz. Żorawia 23, mieszk. 20. 13990

Potrzebne są zdolne panny. Wiadomość u 
stróża, nlica Świętojerska Ał 18.____14145

nanny uzdolnione i podręczne do krawiec- 
I czyzny damskiej. Żórawia A« 24, mieszka- 
nia 2._______________________ 14092
1 otrzebne spódniczarki, Widok 13, miesz- 
I kania 2.____________________ 14135
Potrzebna maszynistka do bielizny. Sena- 

torska Jfe 29, m, 14,__________ 14168

Potrzebne są panny podręczne do sukien za- 
raz. Solna 9, parter. ______ 14306

Potrzebne są panny do krawiecczyzny.— 
Wiadomość w pralni, Szpitalna X» 1, Zo- 

fja-_________________________ 14305

Potrzebne panny do staników, rękawów, * 1 
podręczne. Warecka As 7> 14224 I

Fortepian, szafa śpiżarniana, samowar, ze­
gar. tygodniki, waterklozet. Widok 3, niie-.

szkama 10. 14877

Faeton używany, w dobrym stanie, zdatny 
na jednego lub parę koni, do sprzedania.— 

Wiadomość: ul. XV olność X? 6.  13839 
raetony nowo i użJ^n%^°^c!!?,’?ryczki 
I nadzwyczaj eleganckie, do dowane,
sprzedaję. Leszno 52.  
Fortepian do sprzedania, wynajęcia rs. 3.—
I Twarda 52, mieszk. 1'—__________ l i.iut
Fortepian zagraniczny do sprzedania za 250.
r Chmielna 19, m. 5.1-4510

Fortepian w ^dobrym stanie za rs. 90. Le- 
szczynska^7’m-7. 14484

Fortepian z piątą metalową i sztabami. 7 
oktaw, do sprzedania rs. 180. Chmielna 27, 

miesz. 8. ____ 144S2_____

potrzebny jest uczeń izraelita do kantoru, 
I któryby skończył 4 klasy gimnazjalne, z pię­
knym charakterem pisma. Wiadomość: ulica 
Próżna X; 7, mieszk. 4.___________ 13797

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
staników za dobrem wynagrodzeniem. Pra- 

cownia sukien, Podwale 24._________14556
potrzebne są panny do maszyny Whelera- 
I Wilsona za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
Krucza X 37, m. 15._______ 14359
I oszukuję gospodyni do zarządu restaura- 
• cją, z kaucją 300 rs. Freta X» 9, mieszka­
nia 21,____________________  14360
potrzebne podręczne do krawiecczyzny. No-
I wy-Świat Aa 39, m. 23.___________ 14368

Potrzebna zdolna wykończarka do pończoch.
Ulica Świętojerska Xs 10, szwajcar wska­

że.________________________  14382

Potrzebne zaraz zdolne staniczarki i spódni­
czarki. Długa 28, m. 18, Glass. 14390

Panna do bielizny potrzebna. Marszałkow- 
ska 151, m. 15.______ _________ 14391

Potrzebne są panny zdatne i do nauki do 
krawiecczyzny. Nowy-Świat A? 62, m. 37, 

w trzeciem podwórzu. 14392

Potrzebna gospodyni wiejska bardzo zdolna.
Krakowskie-Przedmieście Xe 42, m. 3, do go- 

dżiny 12-ej w południe.__________ 14393

Potrzebne prasowaczki, koszularka i dro- 
biazdżarka. Pralnia Walentyny, ulica Hoża

M3.________________________ 14400
potrzebny jest uczeń do hurtowego składu 
I towarów galanteryjnych (izraelita), ze świa­
dectwem z ukończenia 4-ch klas gimnazjal­
nych. Oferty pod lit. „L. 1893’ przyjmuje kan- 
tor Kurjera. ______________14396

Potrzebna bona francuzka z dobremi świa- 
dectwami. Hoża 24—9, od 2—4-ej. 14409

Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul. 
Chmielna Xa 72, m. 6. 14418

Potrzebne panny do krawiecczyzny i uczen­
nice. Waliców A-13, Przyłuska. 14004

Potrzebna zdolna krawcowa do domu pry- 
watnego. Piękna 30—4.______ 14429

i otrzeba panien zdolnych oraz do nauki do 
I sukien. Miodowa 10, Schmidt._______14440
Potrzebne panny zdolne do białych krawa- 

tów i do nauki. Żórawia A« 21, m. 2. 14446

Potrzebne dziewczynki do nauki do praco- 
wni okryć. Niecała 5, Stankiewicz. 14448

Potrzebni uczniowie do zakładu ślusarskie- 
go. Ul. Furmańska Aa 10._________ 14463

Potrzebne są zaraz panny do wyrobów poń­
czoszniczych na maszynie, do fabryki S. A.

Goldera, Esplanadowa Aa 7. 14465
Banny do krawiecczyzny potrzebne. Grzy- 
Ibowska 8, m. 22._______________ 14477
potrzebne natychmiast dziewczynki do dże- 
1 tów, zaraz, dobrze płatne. Krucza 24, miesz­
kania 35. 14500

Potrzebna natychmiast dobra podręczna do 
kołnierzy i mankietów, umiejąca także szyć 
na maszynie. Ulica pzjka Xa 6, m. 22. 14546

Potrzebna panna podręczna do krawiecczy­
zny. Leszno & 7, m, 2. 14542

Potrzebne panny do wykończania dziurek. 
Aleje Jerozolimskie 74—9. 14530

Potrzebne dziewczynki do robót szydełko­
wych, zaraz płatne. Krakowskie-Przedmie- 
ście 2, m. 9, 14526

Potrzebna jest bona niemka na wyjazd, w 
średnim wieku, z dobremi świadectwami, 

znająca język polski. Adres: Szkolna 4, miesz- 
kania 3._____________________ 14516
1 otrzebny uczeń. Cukiernia, Marszałkowska 
I M 77. * 14511

Potrzebna maszynistka do krawiecczyzny 
oraz uczennica. Żórawia 1, m. 7. 14132

rządca domu potrzebny na ulicę Okopową 
Hza pokój i niewielkie wynagrodzenie. Wia­
domość: Miedziana 15, mieszkania 13. 14458

Szwajcar fabryczny z dobremi świadectwa­
mi, obznajmiony dobrze z prowadzeniem 

kontroli, znaleźć może posadę. Oferty składać 
pod adresem „Lorak , Biuro ogłoszeń, Wierz­
bowa 8. 13661

Staniczarki, maszynistki, podręczne do u- 
bierania kapeluszy i uczennice płatne po- 
trzebne. Nowy-Świat 24. 14493

Staniczarka wydoskonalona potrzebna, pen­
sja wysoka, życie. Graniczna 16, wejście 

sienią.1356r

Uczeń. Potrzebny zaraz uczeń z dobrą reko­
mendacją do składu towarów galanteryj­

nych E. Zalewskiego i S-ki, Krakowskie-Przed- 
mieście Aa 79.14363

Zdolny laubzeger, bronzownik i chłopcy po­
trzebni są. Twarda 18, m. 24. Dowiedzieć 

się od 7 do 10‘/8 wieczorem. 14461

Zdolna staniczarka i spódniczarką potrzebne 
do pracowni Emilji Stanisławy, Swiętokrzy- 

ska 32, oraz uczennice.___________ 14353

Zdolne staniczarki, podręczne i uczennice 
potrzebne zaraz. Mariańska Xs 4, Krajew­

ska. 14188

m-' ud, pviuua uuu 
Przedmieście X- 5. 793r

14552

Do sprzedania pianino zagraniczne zupeł­
nie nowe, niedrogo, fabryki Hóhne-Selle i 

garnitur mebli kryty żółtą jedwabną materią, 
w hotelu Paryskim Aa 64. 14379

Fortepian Kralla mało używany rs. 260.—•
Szeroka Freta 18, m. 7. ' 14514

■ x Welocypedy (rowery) nowe i używa- 
łł/ne, poleca Ludwik Hilkner, Krakowskie- 
Przedmieście A- 5. <93r 1
II x Monopol 2-ga Warszawska Sala Licyta- 
H/cyj na, Senatorska 28, otrzymała do sprze­
daży: Fortepian Hofera — Duży wybór plate­
rów—Krzesła wiedeńskie w rozmaitych ga­
tunkach po rs. 20 tuzin — Kompletny przy­
rząd dla jeometrów. Monopol 2-ga Warszaw- 
ska Sala Licytacyjna.14067

Ćwiartkę losu kupię do 4-ej klasy. Krakow- 
Uskie-Przedmieście 2, m. 9.________ 14527

Dorożki dwie z uprzężą do sprzedania. Kon- 
wiktorska 3, u Tokarewa._______ 14559

Do sprzedania suknia jedwabna, płaszczyk 
jasny. Ciepła 7, m. 63.  14407

Dobra okazja kupna. Kanapka, dwa fotele, 
fason niepospolity, ankadrowane pluszem, 

rubli 50, łóżko machoniowe ładne 20, otomana 
20, wszystko mało używane, roboty najlepszej. 
Senatorska 10, mieszkania 2, pierwsze piętro, 
lewa.  14405 

Bicykl 46-calowy sprzedaję za rs. 15. Ele-
Dktoralna 53, w dystrybucji._________ 14513

Do sprzedania urządzenie sklepowe na kan­
tor wekslu, dębowe, prawie nowe. Wiado- 

mość: Wielka 33, m. 13.14394

Zaraz potrzeba zdolnych staniczarek i podrę- 
cznych. Żórawia 12, mieszk. 11. 14509

Zaraz potrzebna panna do krawiecczyzny i 
uczenica. Elektoralna Ni 17, m, 14. 13975

5 panien podręcznych do sukien potrzeba 
oraz uczennic za opłatą. Oria 9, praco- 
wnia sukien Zotji. 14536

Kupno 1 sprzedab

Ani jednej niema takiej zabawki, którejby 
nie można było dostać tanio u J. W. Wiśnia- 

kowskiego, Senatorska 6. Sklep wprost skwe­
ru.  13893

Adres. Mobte tanio, garnitury, otomany, 
szafy, komody, łóżka, biura, kredensy, sto­

ły, krzesła i inne meble. Mokotowska 59, ■ 
przy placu św. Aleksandra, Koperski. 12659 

Do sprzedania maszyna pończosznicza cien­
ka rs. 70, fortepian rs. 150. Złota 5, miesz­

kania 33. 14401 _

Fortepian Małeckiego nowy do sprzedania 
I z powodu wyjazdu, żórawia 1, m. 6, między 
1 a 2-gą. 4448 )

Faetony, amerykan, wolanty nowe i używa­
ne, chomonta angielskie używane i siodło są 

do sprzedania. Plac Witkowskiego Ai 3. 13638 
F-ortcpianyv pianjna reparuję z gwarancją, 

strojenia. Nowy-Świat 56, m. 2.___ 12274
Fortepian Seidlera zupełnie nowy do sprze- 
I dania. Krakowskie-Przedmieście 64, miesz- 
kania 2. _____ 14158

Faeton nowy, elegancki, do sprzedania^ Że­
lazna 55, stróż wskaże. 13799

Akwarele włoskie, krajobrazy olejne, stół 
machoniowy. Nowy-Świat 64, m. 12, między 

3~6-tą._____________________ 14388
Dufecik elegancki z blatem marmurowym do 
□sprzedania. Róg Brackiej i Alei Jerozolim- 
skiej, w cukierni. 14420

Do sprzedania dwie lodownie, nowa 1 uży­
wana, bardzo tanio. Chłodna 28, w handlu 

win.______________________14356_______
Do sprzedania horophon. Chmielna Aj 28, 

stróż wskaże, pomiędzy 5 a 6-tą.
nywany strzyżone salonowe od dziewięciu 
U rubli sprzedaję Maków, Solna 9. 14113 
Do sprzedania porcelana stara saska (dwie 

szpady z gwiazdką), waza, półmisek, dzie­
więć talerzy. Numizmaty 1 książki rolniczo- 
naukowe. J erozolimska 25, mieszkania 17, od 
4 do 7-ej. _________14 * * * *oii>

iTspKzedania faetonik i bryczka lekka.— 
Ulica Śliska Ai 21. 14539
o sprzedania mundur, ubranie filologiczne, 
dolman aksamitny. Orla 15—11 13961
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Fortepian Seidlera prawie nowy rs. 250.— 
Senatorska 17, m. 8.__________ 13475

Garnitur mebli niachoniowych używany do 
sprzedania. Leszno 61, lokalu 5. 13585

Garnitur, kolumny, kandelabry, etażerka, o- 
tomana, stół, krzesła, szaty. Ulica Pańska

M 10. 13813

Hawelok świeżego fasonu, na kogoś dobrej 
tuszy, popielaty w kratę, prawie nowy, 12 
rs. Hoża 51, pierwsze piętro, mieszkania 3, 

między 2 a 4-tą. 14362

Instrument niwelacyjny z kątomiarem, bar­
dzo dokładny, mało używany, do sprzedania.

Wiadomość: Nowy-Świat 55, w fabryce, P. Mo­
dzelewski. 14403

Jest do zprzedania warsztat stolarski z kom- 
pletnemi narzędziami. Ulica Stawki 9, mie­
szkania 38. _____ 14525

Kasy ogniotrwało, najtańsze, najlepsze u R.
Boiitego, Nowy-Świat 34. 7997

Karety używane, podwójna, potrójna, po- 
Hczwórna, kocz z fordeklem do sprzedania.— 
Nowy-Świat 37, mieszkania 6._______ 14366

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem.
Ceny najprzystępniejsze. Marszałkowska 

125, Sikorski,__________________6943______
asę ogniotrwałą solidnej roboty tanio zby­

li wam. Cłnnielna 82, mieszk. 7._____ 13892

Kredens i szafa orzechowe używane, dobrej 
roboty do sprzedania. Żelazna M 89, Ró­
żański.  14065

Kartofli 400 korey po rs. 1 kop. 40. Oferty 
pod .Kartofle" przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz._______________________ 13868

Lendo, faeton, amerykan, dwukółkę, wszyst­
ko na gumach, z braku miejsca sprzedaję 
oraz pianino amerykańskie. Nowy-Świat 8, 

gdzie remiza.__________________ 11298_____
Lodownia sklepowa ładna jest do sprzeda- 

nia. Świętokrzyzka M 22, m. 1.____ 14501
j. • eble za bezcen! Garnitur czurny, orzecho- 
1*1 wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał­
kowskiej, u właściciela domu._________ 12915
Meble tanio! Kompletne urządzenia salono­

we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę­
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 
pojedyncze sztuki. Marszałkowska 119, mie­
szkania 15, druga brama, parter._____ 11997
Motory gazowe z angielskiej największej w 
Iflświecie fabryki motorów gazowych-„Otto” 
braci Krossley Limited, poleca po cenach do­
tychczas niepraktykowanych biuro techniczne 
Juljusza Steinert, Włodzimierska 16. 9975

Otomana, garnitur bardzo tanio. Bracka 10, 
mieszkania 18, drugie podwórze.14554

Pianino czarne, krzyżowe do sprzedania 
w lombardzie Nowy^Swiat 64. 14034

Otomana do gabinetu, mogą być krzesła.— 
Marszałkowska 115, mieszkania 10, róg Zło- 
tej.14164 M

r sy buldogi cwajnosy żółte angielskiej rasy 
r sprzedaję- Bawią 49, u właściciela. 14110

Meble, garnitury gabinetowo od 35 rubli, o- 
tomana ładna 22, szeslong 14, garnitur czar­
ny, obstalunki, przeróbki tanio. Marszalkow- 

ska 77, Wodzyński.14531

treble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi. kredensy, 

szafy i inne za bezcen. Świętokrzyzka 16, 
m. 13, w bramie na lewo. 14532

powozik jednokonny do sprzedania, elegan- 
f cki, lekki, 4-osobowy, pierwszorzędnej fa­
bryki. Praga, Petersburska 5, obok przytułku, 
W warsztacie k owalskim. 14124

Meb'e różne, wielki wybór, pozostały jesz­
cze do sprzedania niepraktykowanie tanio. 
Krakowskie-Przodmieście 20, m. 15. 14524

bi eble rozmaite sprzedaje się z powodu wy- 
tłljazdu. Koszyki .*& 10, pierwsze piętro, po 
12-ej.1359r

■£ otory gazowe i naftowe najnowszej kon- 
lllstrukcji. leżące i stojące, po cenach znacz­
nie niższych od wszystkich zagranicznych i na 
najdogodniejszych warunkach kupna, poleca 
jedyna w kraju fabryka motorów R. Machczyń- 
skiego, Ogrodowa 13. Przeszło 150 motorów 
w ruchu.__________ ____________ 14185

Meble machoniowe tanio do sprzedania.— 
Nowa Praga, Strzelecka 2, m. 3. 14438

Obraz olejny Pantaleona Szyndlera „Jo­
nasz" do sprzedania. Hortensja 1, stróż 
wskaże.______________________ 14385_____

Otomana, stolik bardzo tanio do sprzedania. 
Elektoralna 8, m. 18._____ _____ 14521

f tomana dobrze zrobiona, włosem wysłana, 
Uniedrogo do sprzedania. Elektoralna 23, 
m. 19,  14505
poszukuje się krów dojnych. Adresować:
I p. Pruszków w Pęcicach. 12727

Mebli garnitur piękny 50, otomana 18, sze­
slong 16 rubli. Marszałkowska 91, oficy­
na.___________________________14334

Maszynę i formy do lodów sprzedam. Chło- 
Iłldna 24, sklep pieczywa.__________14138

Majoliki Nieborowskiej fabryki. Wyłączna 
sprzedaż w Magazynie Perskim Kiltynowi- 
oza, Mazowiecka 16. 984r
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Pianino piękne. Elektoralna 51, m. 3, od 9 
do 2-ej.___________________ 14432

Pianino pozostawione w lombardzie, kwit 
sprzedani tanio. Leszno 69—18. 14469 

Posadzki fornirowanej z suchego materjału, 
doskonałej roboty, do sprzedania tanio 500 

tafli w trzech deseniach. Okazy i bliższa wia­
domość w składzie listew i ram fabryki K. 
Krystkiewicza, Królewska 31._________ 14404
Rower do sprzedania za rs. 60. Ul. Stare 

Miasto A» 2, m. 20._____________ 13993

hower angielski, gumy dęte, łożyska, ster, 
pedały gałkowe sprzedaję. Tłomackie 5, 
stróż. 14130

Rower nagnmach pneumatycznych sprzedam 
za rs. 1.50, Nowogrodzka Al 27, m. 4. 14496

Rower Swift w dobrym stanie sprzedaję.—
Wiadomość: ulica Wierzbowa 1, Popielaw- 

ski.__________________________ 14453_____
r ower, gumy pneumatyczne, tanio do sprzo- 
Itdania. Marszałkowska 77, m. 8, zrana do 
9-ej i od 4 do 5-ej po południu.________ 14543
Lysak. Ogier kary do sprzedania. Nowokar- 
ilmelicka JSś 7, stróż wskaże. Tamże wolan- 
cik. 13623

Szafka wystawowa z żaluzją, roboty p. Be­
renta, tanio do sprzedania. Elektoralna M 3, 
u fryzjera._____________________1347r_____

Suknia ślubna adamaszkowa, raz użyta, do 
sprzedania za 15 rs. Żórawia 10, mieszka- 

nia 10.________________________14399_____
Siodło z tranzlą za rs. 15 do sprzedania.—

Miedziana 15, mieszkania 13.________ 14i59
Siodło damskie do sprzedania. Wspólna 54a, 

mieszk. 12.________________ 14397_____
cprzedąję dwa szale: francuski, turecki.— 
vNowy-Swiat 16—36. 14415
sprzedam stół, komodę, dwie palmy. Kru- 
wcza 36, m. 3. ________ 14070
Tanio sprzedam stół, krzesła, łóżko, przyj- 

muję obstalunki. Podwale 14, stolarz. 14541 
Tokarnie, heblarnie i różne maszyny potrze­

bne. Oferty: kantor Kurjera dla r Maszy- 
na 9."_________________________14434
Tanio gainiturek mebli i otomana. Żórawia

26, u tapicera._________________ 14553

Wózki dla chorych są do sprzedania w fa­
bryce powozów F. Loretz, Leszno 23. 1 472 

łASÓzki i welocynody dziecinne, eleganckie, 
¥> tanie, sprzedaje „Warszawska fabryka we- 
locypedów i wózków dziecinnych” Krakow- 
skie-Przedmieście 2,________________1337r
U Józek używany dla osoby chorej dorosłej po- 
W trzebny. Chmielna A« 35, m. 14, rano od 
10 do 12-ej._______________________ 14040
2 szafy wystawowe oszklone tanio do naby­

cia. Ulica Niecała 12, „Manufaktura krajo­
wa." 1324r
tnn posadzek dębowych i fornirowa- 

.uUUnych najlepszej roboty do odstąpie­
nia. Marszałkowska 97a, u wł. domu, do 
10-ej zrana i od 2—6-ej wieczór.______ 13815

Iiiteresa handl. in&ajątk*

Browar na prowincji, przynoszący dobry 
zysk, tanio do sprzedania, może być i do wy­
najęcia. Bliższe szczegóły udzieli S. Beilin, 

Leszno 85. IBŁlr
om komfortowy na Marszałkowskiej, wol- 
ny od stempla, do sprzedania. Wiadomość 

Marszałkowska JĆ» 59, m. 1, zrana do 11-ej, 
po południu od 3-ej do 6-ej.______14044
r.zierżawy majątku poszukuję. — Oferty 
Uskładać w Kurjerze Warszawskim sub J. 
S. N._________________________14029
Dom do sprzedania, z powodu słabości wła­

ściciela, dwa fronty, placu 3860 lok □, z 
ogródkiem, pięknym owocem, ul. Tarczyńska 
Al 7, sztachetki, za Jerozolimską rogatką, blizko 
tramwaj, stacja towarowa, zdatny dla emery­
tów lub fabrykantów, za cenę 8,000 rs. 14007

Dom do sprzedania, mający 15% dochodu,
na Szmulowiźnie. Do kupna potrzeba 2,500 

rs. Plac ładny, widoki dobre. Wiadomość u 
Najberga, Nowolipki N» 7.________ 14470
Do nabycia suma hypoteczna rs. 10,000 z

Wysokiem ustępstwem, ulokowana na nie­
ruchomości w Warszawie. Wiadomość w kan- 
celarji notaijusza Skabiczewskiego, w sądzie 
okręgowym._________ ___________ 14538
Dom w najlepszej dzielnicy, solidnie zbudo­

wany, z dochodem około 7,000 rocznie, z du­
żym jeszcze placem, do sprzedaniu tanio wsku­
tek wyjazdu. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„Okazja dom."__________________ 14534
Dzierżawa w gub. wołyńskiej, gleba pszen­

na, łąki, rzeka. Wiadomość: ulica Wilcza 
39—11. 13905_____
Do sprzedania lub zamiany na dom wieś

29 włók, w ziemi dobrej, bez serwitutów, 
blisko Warszawy, w dobrem zamożnem gospo-- 
darstwie, z gorzelnią czynną, bez długów. Bliż­
sza wiadomość: Freta A« 1, m. 11, od 6 do 9-ej. 
Wyłącza się pośrednictwo.__________11095
Domy, wille, place, folwarki kupię, sprzedam

lub zamienię na korzystnych warunkach.— 
Szpitalna 1, m. 6, od 2 do 7-ej wieczór, W. 
gienkowski. 14503

Nabędę fabrykę wód mineralnych. Adres:
Bednarska 19, m. 20, J. Jachniewicz. 14547

Obora na 8 krów, z dwoma pokojami i ku­
chnią, od 8 Lipca. Ogrodowa 22. 14091

potrzebny do zarządu interesu fabryczno- 
Ihandlowego, na wyjazd do Rossji, kaucja 
wymagalna do 500 rs.—Wiadomość: Złota 9, 
m. 85, od 8-ej do 10-ej zrana.14107

Poczthalterja w Zakroczymiu jest do sprze­
dania na dobrych warunkach. Wiadomość 
na miejscu.14406

potrzebna jest pożyczka rs. 500, gwarancja 
1 wszelka, procent do umowy. Wiadomość: 
Leszno Ji» 65, m. 2, od 4 do 6-ej po poł- 14389

Plac na doskonałych warunkach dla fabryki, 
40,000 łokci, przy ulicy Czerniakowskiej, do 
sprzedania bez pośrednictwa. Ulica Wilcza 

M 10. 10581

Piekarnia do wydzierżawienia zaraz przy 
stacji Mława drogi żelaznej nadwiślańskiej. 
Wiadomość na miejscu, u właściciela Stobiń- 
skiego.14488

Poszukuję dzierżawy folwarku około War- 
I szawy, rozległości 3 do 5 włók. Szczegółowe 
informacje poste-restante pod literami A. K. 
N ieobecnemu. 14374

Mleczarnię zbywam, puukt dobry, powód 
|fl nieprzewidziany. Kiosk, róg Długiej i Wą­
skiej. Tamże utensylja kawiarniane. 14497 
t łocarnia 4-konna używana Cegielskiego, 
If i w dobrym stanie, do sprzedania każdego 
czasu. Wiadomość u właściciela, Pieskowice 
przez Zgierz. 1303r

Potrzebny czynny wspólnik do interesu 
fabrycznego, bez konkurencji ,do Rossji (bez 
różnicy wyznania); kapitału od 3,000 rs. do 

5,000 rs.—Zgoda ife 1, m. 3, od 6-ej do 8-ej 
wieczorem._______  ____________ 14089

Plac przy targu, z planami na budowę, do 
sprzedania. Leszno Jfe 88, właściciel do­

mu. 13849

Kawiarnia do sprzedania tanio. Wiadomość 
w kiosku obok Kopernika.______ 14410

Kto chce wypożyczyć rs. 300 do Nowego Ro­
ku, pod wszelką gwarancją, otrzyma w pro­
cencie obiad smaczny, trzy dania z kawą. Ofer- 

ty w Kurjerze „Dobrej gosposi."_______ 14537
Krowiarnia do sprzedania w hotelu Drez­

deńskim. Ulica Długa A° 30._______14449
awiarnia do sprzedania zaraz z powodu 
nagłego wyjazdu. Marszałkowska 52. 137S3 

Hńąiatlći różnej wielkości, domy do sprzeda- 
lllnia. Nowogrodzka M 19, m. 13._____ 13869
Lt agazyn kapeluszy damskich, towaru na 
1131,000 rubli, czysty zysk roczny przeszło, 
3,500, do sprzedania z firmą zaraz. Wiadomość 
Biuro ogłoszeń, Wierzbowa 8._______ 14528
Kftagle najnowszego systemu, komorne tanie 
Ifiparter, przyzwoite utrzymanie licznej ro­
dziny, do sprzedania. Wiadomość: Łucka 12, 
w sklepiku. Tamże sklep spożywczy za cenę 
ptzystępną.___________________ \ 14512
baajątki od dziesięciu do stu włók, domy 
IY1 mniejsze i większo do sprzedania. Nowy- 
Swiat 27, m. 8, do 12-ej, od 3 do 6-ej. 14510

Dobra do sprzedania z wolnej ręki, w cenie 
przystępnej, w bliskości m. Lublina położo­
ne w najlepszej glebie, wraz z inwentarzem 

żywym i martwym i maszynami rolniczemi 
nowemi. Dobra te zawierają około 600 mor­
gów, w których mieści się około 200 morgów 
lasu i dobra ziemia pszenna. Na gruncie znaj­
duje się nowowybudowany dom dworski mie­
szkalny oraz zabudowania gospodarskie w naj­
lepszym porządku. Reflektanei zechcą oferty 
swoje składać pod inicjałami L. W. G. w kan- 
torze K urjera Warszawskiego._________ 14387
DO sprzedania folwark trzywłókowy kom­

pletnie obsiany, niedaleko Warszawy, przy 
szosie. Wiadomość: Marszałkowska 83, m. 1, 
pomiędzy 5—7-mą po południu._____ 14426

Dom murowany na Pradze przy ulicy Targo­
wej, około 6,000 łokci, do sprzedania na 
10% netto. W iadomość u właściciela, Targo- 

wa Al 13._______________________ 14365

Do interesu dobry zysk przynoszącego, z 
szybkifti obrotem, eksport, potrzebny zaraz 
czynny wspólnik z 1,000—2,000 rs. Oferty pod 

„S. J. 2,000" przyjmuje Kurjer.______14352

Dom do sprzedania przy ulicy Pięknej
M 64/1758a, bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość na miejscu._____________ 13810

Folwark włók 12, bez służebności, długów, 
do sprzedania, zamiany na domek z ogród­
kiem lub plac. Wiadomość: Krucza 7, miesz­

kania 1. 13944

Folwarczku lub domu z ogrodem, blisko War­
szawy i kolei, poszukuje do wydzierżawio- 
nia. -Marjańska 7, m. 12.________ 14011

Jest do sprzedania sklep wiktuałów z po­
wodu śmierci właścicielki. Wolność A» 3.

Wiadomość na miejscu. ______ 14094_____

Jest do sprzedania apteka w osadzie .‘,000 
mieszkańców mającej, z obrotem 3,300 rs.

Adres w kantorze Kurjera.________14153

Jest do sprzedania majątek mórg 412, zabu­
dowania gospodarcze w bardzo dobrym sta­

nie, należycie obsiany, od stacji kolejowej Ja­
strząb 5 wiorst, od miasteczka Szydłowcu 4 
wiorsty. Adres: gub. radomska, przez Szydło­
wiec Wysocko. 13652

Plac łokci  4,900, na Pradze, za rogatką 
Moskiewską, z prawem propinacji i pastwi­
ska na Saskiej Kępie, do sprzedania. Wiado­

mość: ulica Leszno J8 24, m. 26 lub w kancela­
rii W-go Przysiockiego, notaijusza, u Gażyń- 
skiego. _____________________ 14355_____
Llac do sprzedania, 2755 ł., po 75 kop.— 
I Długu M 10—39.______________ 14008
noszukuję wspólnika z kapitałem rs. 10,000 
I inteligentnego, chrześcjanina, nie starego 
dla rozszerzenia interesu 25 lat istniejącego, 
który objąłem. Wspólnikowi gwarantuję 15% 
zysku.—Oferty w Kurjerze pod „Wyrobio- 
ny." ______________________ 14095

Rs. 25,000 rs.!!! Renomowany interes fabrycz­
ny, od lat 12 egzystujący i znakomicie pro­
sperujący, w celu wypłacenia jednemu ze 

wspólników, poszukuje wspólnika z powyż­
szym kapitałem. Zysk roczny rs. 4,000—rs. 5,000 
zapewnia się. Oferty w Administracji Kurje- 
ra pod literami X. X. 99. 1270r

RS. 100 potrzebne zaraz. Gwarancja pewna.
Oferty pod wyrazom „Pewna” składać w 

kantorze Kurjera. 14269

Oklep do sprzedania za rs. 80, komorne rs. 
08 miesięcznie. Ul. Aleksandrja 23. 14046
cprzedam majątek włók 12'/2—w tym młyn 
Owodny, łąki wyborowej 20 mórg, budowle 
murowane, zasiane: pszenicy 35 korcy, żyta 
80 korcy, 12 mórg buraków cukrowych, sto­
sowne jarzyny. Inwentarz żywy i martwy 
kompletny—od kolei 14 wiorst, Towarzystwa 
10,000 rs. Wiadomość: Chmielna 48, m. 7, od 
4-ej do 6-ej, bez pośrednictwa._____ 14555
ęklep kolonjalno-spożywczo-dystrybucyjny, 
Oegzystujący lat 16, do sprzedania zaraz. Ul. 
Kościelna J6 6. 14498

C klep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Onia zaraz, bez mieszkania. Nowy-Świat 
Jfi 19. .........14518
Oklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Zgo- 
Oda M 6. 14468

U klep spożywczy z ładnein mieszkaniem do
^sprzedania. Ul. Wielka 37. 14522

oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Wil-
Ocza Al 59. 14523

Oprzedam tanio sklep norymbersko-dystry- 
Obucyjny. Chmielna .V» 12._________ 14464
Oklep spożywczy w dobrym punkcie na bar- 
Udzo dogodnych warunkach do sprzedania z 
powodu nieprzewidzianych interesów. Kra- 
kowskie-Przedmieście 99. 14430

t klep spoży wczo-dystrybucyjny, ulica pryn- 
vcypalna, mieszkanie tanie, wygodne, sprze- 
dam zaraz, interesa naglą. Leszno Jf» 31. 14476

O klep norymberski do sprzedania. Szpitalna 
JM 1._______________________ 14378
C klep dystrybucyjno-spożywczy sprzedam 
<Jzaraz, z powodu niemożności prowadzenia 
samej kobiecie z dwuletniem dzieckiem. Wia­
domość: Mokotowska M 50, u Sobociń­
skiego 14075
rklep
Ocielą

do sprzedania. Wiadomość u właści- 
restauracji, Mokotowska N: 59. 1328r

Cklep naftowo-mydląrsko-spożywczy sprze- 
0daję. Nowa Praga, Środkowa A? 14. 13816
ęklep mydlarski do sprzedania. Wiadomość: 
Oulica Sienna .M 22, mieszk. 9.______ 13147
ęklep z artykułami damskiemi i pracownią, 
0 przy najruchliwszej ulicy, prowadzony bar­
dzo pomyślnie lat sześć, jest do sprzedania.— 
Kapitał potrzebny od 4 do 8-iu tysięcy. Wia­
domość udzieli W-ny Roszkowski, ulica Dłu- 
ga 25.________________________ 13817
ęklep spożywczy do sprzedania, z oknem 
ywystawowem. Ul. Chłodna 31.______ 14022
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Cnia zaraz. Tamka 16. 14015

Uwaga lis. 2.000 do handlu, od których pro­
cent i całkowite utrzymanie, pokój w 10 rs. 
przy rodzinie zacnej. Może być zajęcie przy 

handlu. Kapitał zabezpiecza się na ruchomo­
ści, handlu, towarze, polisie. Spłata kapitału 
ratami miesięcznemi dwa lata. Oferty. Kurjer 
Warsz. sub „Dobrze 2." 13781
Willa do sprzedania na dogodnych warun­

kach, o 5-iu pokojach, z kuchnią, werendą, 
10,000 łokci kwadr., za rogatką Belweder- 
ską i Promenadą, przy ulicy Łazienkowskiej 
M 9._________________________ 14424

Za 800 rs. stałe, pewne utrzymanie dla kobie­
ty. Pracownię pasmanteryjno-szmuklerską i 
dżetową, istniejącą od lat 10, zajmującą 12 ro­

botnic, z gotowym towarem wartości przeszło 
400 rs., odstępuję, nie potrzebując już nadal 
pracować. Obowiązuję się nabywczynię nau­
czyć dokładnie fachu w ciągu miesiąca, a w 
razie potrzeby i dłużej. Wiadomość: B. Je­
zierska, Aleja Jerozolimska 13, w ogrodzie 0- 
bok Izby obrachunkowej.___________ 14535

Za 100 rs. sklep spożywczy do sprzedania.— 
Pańska M 57. 13835

Za 3,000 rs. do sprzedania fabryka octu w 
mieście gubernjalnem, położonem przy kolei.

Obrót roczny 4,000 rs. Oferty składać w Kur- 
jerze Warsz. dla „Jancojota."__________13939
Zamienię folwark włók 11, w ziemi pszen­

nej, dobrze zagospodarowany, punkt dobry, 
blisko fabryk cukru, na folwak od włók 20, z 
dopłatą. Wiadomość: Śliska 50, m. 6, u rządcy 
domu. 14481
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Pokój na dole, dla przyzwoitej kobiety. Wia- 
I donieść w dystrybucji. Elektoralna 51'. 1-1398

wprost
Pia-

rokój z oddzielnem wejściem, dla kawalera 
Flub przyzwoitej kobiety, do odnajęcia zaraz. 
Mogą być egzereycje na fortepianie. Grzy­
bowska A? 41. 13802

j obszerny, przedpokój, kuchnia, forte-
- umeblowanie. Żórawin 31, stróż wska-

1348r
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Hoża 8. Lokale oficynowe 3, 2-pokojowe, 
przedpokoje, balkony, kuchnie; spiżarki, 

kredensy, wygódki, dwa wejścia. Wymiary: 
2 pokoje po 60 łokci każdy, jeden 104 łok- 
eie, kuchnia 75 łokci kwadratowych. 13199

no wynajęcia 2 pokoje, przedpokój, ku- 
Uehnia, parter, front, na dwa miesiące. Ale­
je Jerozolimskie 67—4.14436

Pokój oddzielny, z wspólnym przedpokojem, 
z usługą, przy inteligentnej rodzinie, ewen­
tualnie z obiadami lub calodzienuem utrzyma­

niem, do wynajęcia od 15 maja. Bagno 2, 3-e 
piętro, m. II.  1354r

Oo wynajęcia od 1-go lipca duży sklep z 
wystawą, mieszczący się w domu przy ul. 
Królewskiej róg Marszałkowskiej, wpro„t 

bramy Ogrodu Saskiego. Cena rs. 550. Wia­
domość u stróża. 14483

lloniesienia rozmaite.

Anons.—Ktoby życzył sobie z rodzin kato-
li kich, wziąść na wychowanie za opłatą 

chłopczyka ezternasto-miesięczuego, raczy zło­
żyć swoją ofertę w Kurjerze Warszawskim 
pod łhłopczyk na wychowanie," opisać pro­
szę skład rodziny, zajęcie i cenę wynagrodze­
nia. 14102 

0®\ Kotzebue .V 2, wprost Trębackiej.
/ Zwracamy uwagę sz. publiczności, że 

szyldy nasze z powodu rozwiązania spółki, 
zdjęte zostały.—Gustaw Arnold. 14494

rklep na wędliny z osobną oficyną na war- 
Usztaty i piwnicami, 18 lat w jednem miej­
scu do najęcia od św. Jana, może być naję­
ty tylko sklep na filję. Smocza M 17, do 
właściciela domu. 14018

Duży pokój na letniem mieszkaniu w Bu­
dzie Guzowskiej (przy lasie) za 25 rs. na 
cały sezon dla jednego lub dwóch mężczyzn. 

Może być z wiktem całodziennym. M iado- 
mość w Warszawie, ulica Kozia 5, mieszka­
nia 115. 1305r

|F ft ft rt do 20,000 mający może pożyczyć 
lUjUwUlub też przystąpić jako wspólnik dla 
powiększenia wyrobu słodu i piwa bawarskie­
go, zaś mający mniej może mieć udział. Kan­
tor komisowy, Nowosenatorska 6, od czwar­
tej. 12994

Letnie mieszkanie do wynajęcia w Piekieł­
ku za rogatką petersburską, 6 wiorst od 
rogatki. Wiadomość na miejscu w karczmie, 

artykuły żywności na miejscu; komunikacja 
omnibusowa. 13572

Świeżo nadeszłe modele paryzkich kapelu­
szy. Wspólna 13, mieszk. 1. Ceny przy­
stępne; 12929

Letnie mieszkanie stacja Ostrowy kolej 
warszawsko-bydgoska, w pięknym parku, 
las sosnowy, osobny dwór, wszelkie wygody. 

Wiadomość: Wilcza 21—5. 14006

liłyzymaczki specjalnie naprawia najtaniej, 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa­
dek do piór stalowych „Copernicus," z od­
działom pod zarządem Emanuela Gołaszew­
skiego galanterji metalowej, ulica Ogrodo­
wa 46.  12818

Lokal fabryczny z motorem lub bez, jest do 
wynajęcia każuego czasu, przy ulicy Litew- 
akiej Jfi 7. 13678

Elegancko umeblowany pokój zaraz do 
wymięcia, 2 piętro. Nowy-Świat 70, mie­

szkania 11. 13740

Cokój do wynajęcia dla kobiety za 8 rubli; 
l także mieszkanie dla panny chodzącej do 
■ujęcia, za 3 ruble. Widok 13, ni. 9. 14027 
pokój umeblowany, usługa, samowar, wy-
I najmuje zaraz. Oboźna 7 domu, m. 16, drugi 
dom od Krakowskiego-Przedmieśi ia. 13986

©®\ Wszystkim, tracącym czas na szu- 
/kaniu tanich towarów po znanych od­

leglejszych dzielnicach, radzimy oszczędzić 
sobie drogę daleką i trudy, gdyż kupujący 
w naszym składzie nie dozna zawodu.

Letnie mieszkanie w obywatelskim domu 
dla inteligentnych panienek, z całodzien- 
nem utrzymaniem i obsługą. Rodzice pragną­

cy korzystać, parozumieć się mogą o wa­
runkach. Kanonja 8, mieszkania 6. Komuni­
kacja statkiem parowym.____________ 14442

O klepy nowoprzerobione, duże, z mieszka- 
Oniarni i bez, na skład wódek, mączarnię, 
razurę, zaraz lub od św. Jana, Smocza 17, do 
właściciela domu. 14017

Korty garniturowe i na spodnie męzkie, 
/gustowne, trwało i modne, k. 90, czyli 

na garnitur rs. 4.50, zaś na spodnie rs. 1.80. 
(Znacznie zniżona cena tych kortów, daje 
sposobność nabycia i zaopatrzenia się w świe­
ży i modny kort za bezcen).

Letnie mieszkania niedrogie, mniejsze i 
większe, na wsi, w ładnym, dużym parku. 
Las, kąpiel, produkty, konie do stacji Skier- 

niewice. Wiadomość: Solna 14, ni. 11. 14012 
Letnie mieszkania różnej wielkości, do wy­

najęcia w pałacyku Gucinie, w środku par­
ku, pięć wiorst od Warszawy, przy folwarku 
Służewie. Wiadomość: u zarządzającego fol­
warkiem Służew. 11984

©©) Ambrasy metalowe po kop. 50 i 75. 

Angielskie wełniane korty Kniker- 
■/bok sławnej fabryki „Mayera", cena fa­

bryczna, poprzednio rs. 1 kop. 80, obecnia 
tylko 80 kop. (Nie ustępują oryginalnym).

Zginął pies, wyżeł krótko-włosisty, mając. 
ł7 miesięcy, biały, w żółte łaty, wabi się Ralf. 
Za odprowaidzenie nagrody rs. 3. Hortens; 
■V» 5, mieszk. 5,139 4

Do wy najęcia pralnia na pralnię lub inny 
zakład. Chmielna 18._______ 13552_____

Dla przyjeżdżających na kurację. 2 po­
koje, przedpokój i kuchnia na 1-em piętrze 
w blizkości ogrodu Saskiego, z meblami lub 

bez. do wynajęcia od 10-go maja do 8-go 
lipca lub na czas dalszy, może być i z usługą. 
Cena przystępna. Nowogrodzka 31. 13559

r klep b. tanio, cztery okna, dla kupca, mle- 
uczarnię, skład blacharski. Leopoldyna 21, 
róg Hożej.13809

Letnie mieszkania doktora Koralkiewicza, 
lr/s wiorsty od 1-ej stacji kolei petersbur­
skiej Wołomin, w lesie sosnowym, kąpiel 

rzeczna, 1—7 pokojów. 13793

isiygoda. czystość i oszczędność. Gazowe 
W kuchnie i kuchenki najnowszych systemów, 
do obejrzenia, nabycia, wynajęcia w sklepie 
zakładów gazowych. Senatorska 8. 11332

Letnie mieszkania z umeblowaniem za ro­
gatkami wolskiemi, 6 wiorst szosą lub od 
przystanku Włochy 2 wiorsty; miejscowość 

sucha, dom w ogrodzie owocowym i parku. 
Wiadomość: plac Żelaznej Bramy 3. mie­
szkania 4.  14357

pokój ładny, umeblowany, zaraz wynająć 
U można. Tamże panienka lub chłopczyk 
przy kształcących się dzieciach znajdą naj­
troskliwszą opiekę. Zielna .V: 17. mieszka- 
nia 16. 14454

iechocinek. Różne lokale z komfortem 
urządzone, w willi murowanej, blizko łazie­

nek głównych położonej, do wynajęcia. Wia- 
domość: Żabia 3, m. 12.12331

A Chodowiecki, Senatorska 22, fabryka 
.albumów do fotografij. Specjalny oddział 
do reparacji i odnawiania zniszczonych albu­

mów. 13,2r

przechodząc Rymarską zgubiono 4 pary 
I rękawiczek. Za wynagrodzeniem zwrócić; 
Twarda 27, m. 10, 14450 

5 gubiono drewniany pugilaresik z biletami 
Łi maleńkim portrecikiem. Znalazca raczy 
odnieść: Leszno 6, m 10. 14443

Włodzimierska 1 i 6, od 1 lipca mieszkania 
frontowe i od ogrodu.__ 14421_____

Igjynajmę pokój na dole wdowie lub pan- 
Wnie przyzwoitej każdego czasu? Chmielna 

Jfs 11, mieszk. 6. Sprzedam rzeczy po zwi- 
niętej kawiarni._______________ 14064_____Z powodu wyjazdu do odstąpienia dwa 

lub trzy pokoje, umeblowane Lz usługą 
od 13-go maja — 1-go lipca. Wiadomość: 
Chłodna 21, m. 6. 14349

Sklep tunelowy, z sutereną, Wilcza Jfi 51, 
róg Nowo-Wielkiej, zaraz do wynajęcia,

15 rubli miesięcznie.14425

ąKorty lai:t .tzyjne na peleryny, płaszcze 
Jkostjumy, w modnych wzorach, 2'/2 sze­

rokie, z czystej wełny, 'po niebywałych ce­
nach, po kop. 80.

Chustki angielskie, szkockie, gładkie 
/i pasy najmodniejsze z czystej wełny 

od rs. 2.50 do rs. 3. Nadzwyczajna trwałość 
tych chustek „Tomtona" zaleca się wszystkim 
praktycznym Paniom!
©® \ Dery białostockie, wełniane, trwałe i 

/puszyste, rs. 1.85.

A Chodowiecki. Fabryka albumów do fo- 
.tografij, nowy adres: Senatorska 22, róg 
placu Teatralnego i Bielańskiej, obok składu 

porcelany p. Schiffnera. 1353r

W drukarni Kwrjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9). JI,03Bo.ieHo IJeHsypoio Bapinaea 22 Anpt.ia (4 Mas) 1893 r
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam - iugy

@©\ Kołdry białostockie, duże, gustowne,
/lekkie i puszyste, po rs. 2.50 do rs. 6. 

Prawdziwe pluszowe bniącc do rs. 9.  
&-Q\ Biedy garniturowe szewiotowe, służące

/jako specjalność na garnitury i płaszcze 
męzkie, trwałe, gustowne i tanie, gdyż tyl­
ko po rs. 8 za sztukę. ____

@©\ Dery sportowe, białostockie,' trwałe 
/i piękno po rs. 2.50 do rs. 3.

fc.©\ Firanki najtrwalsze od kop. 12.

Firanki kremowe od kop. 15.

Firanki kremowe, bardzo szerokie, 
/najlepszej fabryki, bardzo gustowne, 

kop. 45.

Letnie mieszkania do wynajęcia 4 wiorsty 
od Grodziska szosą. Wiadomość M'iorzbo- 

wa u szwajcara hotelu Angielskiego. 14417

Letnie mieszkanie przy stacji Wołomin, 2 
pokoje, kuchnia, przedpokój, worenda i pi­
wnica lub 4 pokoje, rs. 50 i 95. Wiadomość 

Piękna M 42, m. 56. 14328

®®Y Angielskie szewioty na garnitury 
/męzkie (dokładna kopja oryginalnych) 

St.-Petetersburskiej fabryki „Tomton", ma- 
terjał na ubrania trwały i gustowny. Na 
garnitur rs. 5, na spodnie tylko rs. 2.______

Chustki szewiotowe od rs. 2 do rs. 5.

Chustki angielskie, oryginalne wzory, 
/ciepłe i lekkie, po rs. 6.50.___________

Chustki Himalaya, lekkie, puszyste 
/po rs. 5.50.

5 pokoi, wszelkie wygody, do wynajęcia za 
520 rs. Hoża 21.____________ 13979

Spokojów, przedpokoju, kuchni, z wszel- 
kiemi wygodami, w cenie do 550 rs. mię­
dzy Jerozolimską a Piękną poszukuję. Je- 

rozolimska 58, mieszk. 16. __________ 14-384

Letnie mieszkania.
pztery wiorsty od stacji Tłuszcz kolei Pe- 
Utersburskiej w Dębinkach, wynajmuje się na 
lato lub rocznie, pałac i rozmaite mieszkania, 
park, łazienka, las, inspekta, szparagarnia, 
owoce. 13211

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie
Guzowskiej, pod lasem, składające się z2-ch, 

3-ch i 5-u pokoi. Wiadomość w-Warszawie: 
Żelazna J6 30, m. 6.____________ 12771

Letnie mieszkanie we dworze dóbr Bliznę, 
sześć wiorst za rogatką Wolską drogą Gór- 
czewską, z ośmiu pokoi, stajnią, wozownią, do 

najęcia. Wiadomość na miejscu, u rządcy. 12232 
etnie mieszkania w Jordanowicaidi pod 
Grodziskiem do wynajęcia w parku i pod 

lasem z możliwemi dogodnościami. 10928

Znany w okolicy hotel Polski w Radomiu 
jest do wynajęcia na dłuższy czas z komple- 
tnem urządzeniem hotelowem. Wiadomość u 

gospodarza P. Blocha w Radomiu. 14452 3 rubli potrzebne do wypożyczenia
, uŁjuiia hypotekę nieruchomości warszaw­

skiej. Wiadomość w kancelarji adwokata przy­
sięgłego Matuszyńskiego, Bielańska 6, od 5 do 
7-ej po południu._______________14520_____

rs. do wypożyczenia na pierwszą 
UUhypotekę. Złota 34, m. 8-14467

Lokale.
* Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 

,wy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Swiat
12. Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze- 
wóz mebli.______________43976_____
Oo wynajęcia 2 pokoje z oddzielnem wej­

ściem od 1-go czerwca do 1-go września. 
Długa Ji» 57, m. 5, Il-ie piętro._______ 14447

©0Y Firanki odpasowane, szerokie, lamo- 
/wane okno rs. 2,50.

Firanki odpasowane, sterowe, okne 
/rs. 3.75 za dwie story.

Kurty cz) sto wełniane, 2'/2 szerokie, 
/gustowne i trwałe, modne i niezleżałe 

tylko 85 kop.

Lokal na dystylarnię jest zaraz do wynaję­
cia przy ulicy Chłodnej 39. Wiadomość 
na miejscu, u rządcy domu. 13820 ____

Mieszkania różnej wielkości i ceny, sklepy 
i letnie mieszkania wynajmuje kantor ko­

misowy: Nowo-Senatorska 6. 13761

Marszałkowska 89. Duży, suchy salon 
fabryczny o podwójnem świetle z siłą mo- 
toru lub bez. Wiadomość u sttóża. 14021 

Od i-go lipca 7 pokojów z kuchnią, 3-ie 
piętro za rs. 700- Osobny domek: salon o 

4-ch oknach i 3 pokoje z kuchnią, zdatne na 
fabrykę -za ts. 500, sklep o 2 otworach za 
rs. 300. Różne lokale po 2 i 3 pokoje z ku­
chnią. Obszerne piwnice za rs. 250. Swię- 
tojerska 16. 13896

Od 1-go maja 2 lub 3 pokoje umeblowane 
do wynajęcia, bez kuchni. Krochmalna 49, 
m. 5. Kotkowski. 12505

r.bszerny lokal na warsztat lub magle i 2 
Upokoje z kuchnią; tamże maszyna do szycia 
rękawiczek do sprzedania. Wiadomość: Chło- 
dna 6, m. 1,___________________14369_____
nddziełny pałacyk przy ulicy Foksal, o 11 
Upokojach z wszelkiemi wygodami, do wy­
najęcia od 1-go lipca r. b. za 1,200 rs. ro­
cznie. Wiadomość: Foksal .>■'■ 1, mieszk. 1. 
Tamże 300,000 łokci placów do sprzedania 
na różne ceny. 14056

Torntona słynnej fabryki korty na 
/płaszcze, garnitury, peleryny, męzkie i 

damskie z pięknej, czystej wełny, cena zni­
żona do ostateczności, tylko JO kop. (szero- 
kość 21/-. łokcia)-

Wełny kostiumowe, szerokie, łokieć 
/po kop. 50._________ _______ _

Towary powyższe są trwałe, gusto 
Jwne, niezleżałe i tanie, rękojmią wyżej 

wymienieni pierwszorzędni fabrykanci.
Wysyłamy próby odwrotną pocztą.

Gustaw Arnold, ulica Kotzebue M 
/wprost Trębackiej.__________________

UC? Zamówienia i żądania prób na pro- 
/wincję uskuteczniamy natychmiast.

przyjmuję wszelką krawiecczyznę damską, 
I szybko i elegancko wykończam, po cenach 
nader nizkieb. Ulica Mokotowska .*< 41, mie­
szkania 6. 14433

nracka Jfs 9, m. 14, przyjmuje do roboty 
Dwszelką krawiecczyznę damską i dziecinną, 
wykończenie eleganckie podług najświeższych 
żumali, ceny bardzo przystępne. 13278
nziecko do piersi życzy przyjąć mężatka na 
Uprowincję. Wiadomość: Nowy-Świat 26, 
mieszkania 26. 1342r
naleszyńska. Magazyn mód. Marszalkow-
Uska 129. Fason sukni 15—18 rs. 394
Fabryka parasoli poleca parasolki gładkie, 
i fantazyjne, ceny przystępne, przyjmuje po­
krycia reparacje. Królewska 23, wprost Sa­
skiego ogrodu. 14473
Fortepian wynajmuję godzinami, miesię-
1 cznie, strojenia, reparacje, tanio. Jerozolim­
ska 84. Strzelecki. 12109
t/rawaty!!! wszystkich fasonów pierze, prze-

1 Arabia chemiczna pralnia krawatów. Krakow-
1 skie-Przedmieście 4. 14354

t/apełusze, kapotki, ubieram, przerabiam, 
litanio gustownie, fasony najświeższe. Kru­
cza 46, drugi dom od Alei Jerozolim. 14491
■sapelusze słomkowe piorę, farbuję, przera- 
nbiam na najnowsze fasony wiosenne, także e- 
legancko ubierani. Potrzebna słomiarka-ma- 
szynistka. Nowy-Świat 24. 14492
1/wiaty. Kapelusiki z kwiatów poleca po Ce­
linach przystępnych pracownia kwiatów, Ele­
ktoralna 47, parter. Pawłowska. 13759
j/apelusze damskie najświeższych fasonów, 
R przerabianie, fasonowanie—oraz żałobne bar­
dzo tanio. Miła 33—5. 14061
Etftłoda mężatka życzy sobie przyjąć dziecko 
■Vido piersi. Nowa-Praga, Stalowa 35, mie­
szkania 6. 14370
btasiona okopowe, pastewne, nawozy sztu- 
Hcziie, mydła restytucyjne dla psów i koni 
polecamy L. Mierosławski i Comp. Elekto­
ralna 5. 13319

' jur. 1. Krakowskie-Przedmieście „ Jersey- 
IlBazar", C. Leski, poleca nowości:
|Ur. 1. Bluzek jedwabnych, wełnianych, ba- 
Htystowych, satynkowych, zefirowych, naj­
nowsze fasony.
Łtr. 1. Matyuek trykotowych, flanelowych, 
Rbatystowych, wybór wielki.
Łir. 1. Staniki trykotowe, oraz żakieciki i 
ląbluzy, ceny umiarkowane.
Ł'r. 1. Smokingi eleganckie, oraz kamize­
li lek jedwabnych, batystowych, znaczny za- 
pas.
jUr. i. Woalki siatkowe, Chantilly w ró- 
llżnych kolorach, wielki wybór.
|Ur. i. Karbowanie, plisowanie koronek, 
llsukien, wolantów bez wyświecenia.
fur. 1. Wycinanie ząbków w falbanach, 
llpelerynaeh.—C. Leski. 13913
JJa pomniki—Fotografje na porcelanie wio­
li cznie trwałe, sposobem ogniotrwałym arty­
stycznie wykonywa z każdej dostarczonej fo­
tografii—malarnia na porcelanie Ryszarda Fi­
jałkowskiego w Warszawie, Ulica Bracka 
M 2Ó. 10075
p szczędność. Najpiękniej odświeża, prze- 
L! rabia, reparuje, farbuje, pierze chemicznie, 
wszelką garderobę męzką, przyjmuje obsta- 
lunki w zakresie krawiectwa, krój wyborny. 
Marszałkowska 143. — Jan. 14533
rtd 30 kop. kapelusze do ubierania. Marszał- 
Ukowska 5? 138, ni. 1. 14023
nbiady prywatne po 20 kop. Flaki po 6 
(jl kop. Sienna Jis 7, w kawiarni. 13901
nbiady prywatne po 20 kop. Flaki po 7 
vkop. Zielna .N? 15, mieszk. .V* 1. 13902
pstrzegam. „Exsiccator" do niszczenia 
Ugrzybka, osuszenia wilgoci—tylko Marszał­
kowska 117. 9436

nrzybłąkał się pies, coter żółty, podpalany, 
r z obrożą. Prawy właściciel za zwrotem 
kosztów może odebrać, za rogatką Belweder- 
ską w Łukaszowie, za Promenadą. Wcią­
gu dwóch tygodni pies przechodzi na wła­
sność. ' 13991
ranna pracująca w pierwszorzędnym maga- 
r zynie, przyjmuje kapelusze do ubierania, 
podług najświeższych modeli, od 30 kop., i 
przyjmuje od 1—3. Marszałkowska 119, mie- j 
szltania 12. 14466
pracownia sukien, okryć i kapeluszy dam- 1
Iskich, oraz ubranek dziecinnych, przyjmuje 1 

. wszelkie obstalunki i wykonywa pospiesznie 
podług najświeższych żumali. Elektoralna 
49, mieszkania 11. 14489


